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2 wywiad

Fragment wywiadu z Andrzejem Płonką, 
starostą bielskim, prezesem Zarządu 
Związku Powiatów Polskich, opubliko-
wany w magazynie biznesowo-gospodar-
czym pt. „ Rynek Inwestycji”. 

Coraz częściej mówi się o kryzysie 
demokracji  i społeczeństwa obywa-
telskiego. Czy samorządność też prze-
żywa swój gorszy czas? 
Odpowiedź na postawione pytanie 
jest bardzo trudna. Musimy pamiętać 
o tym, że samorząd terytorialny to prze-
cież upodmiotowione wspólnoty lokalne 
i regionalne. Gdy ludzie tracą poczucie 
wspólnoty, albo ze względu na zewnętrz-
ne uwarunkowania zaczynają marzyć 
o silnej scentralizowanej władzy  w sposób 
oczywisty, odbija się to na samorządności. 
Jednocześnie należy odnotować, że samo-
rząd terytorialny nadal jest w czołówce 
rankingów zaufania do władz i organów 
publicznych. Jest to konsekwencją tego, że 
władze samorządowe zawsze były i nadal 

Samorządy dowiodły, 
że na każdy kryzys potrafi ą 
właściwie zareagować 

l M. SZERFER-NIECHAJ I

są najbliżej mieszkańca. To samorządowcy 
znają potrzeby ludzi i są w stanie szybko 
i sprawnie na nie odpowiedzieć.  Najlep-
szym tego przykładem jest czas pandemii, 
w którym to właśnie samorządy stoją na 
pierwszej linii frontu. To do samorządów, 
w tym do starostów, przychodzą lu-
dzie i informują o swoich proble-
mach. To tutaj najlepiej widać co-
dzienne problemy. To tutaj najłatwiej 
i najszybciej można się z nimi uporać.  
Z tego punktu widzenia samorządność nie 
traci swojego znaczenia. 
Czy istota samorządności, o którą 
walczyli twórcy reformy, została nie-
tknięta? Jak sprawdzają się założenia 
sprzed 30 lat w nowej rzeczywisto-
ści? 
Nie ma powodów, aby było inaczej. 
Założenie sprzed przeszło 30 lat, gdy 
mówimy o samorządzie gminnym 
i sprzed przeszło 22 lat, gdy mówimy 
o pozostałych poziomach samorządu, było 
bardzo proste: oddać ludziom możliwość 
decydowania o sposobie zaspakajania ich 
własnych zbiorowych potrzeb.  Ten pod-
stawowi fundament pozostanie aktualny 
tak długo, jak będziemy uznawać godność 
każdego człowieka. Uznawać go za podmiot 
uprawniony do decydowania o sobie, a nie 
tylko za przedmiot  decyzji, podejmowa-
nych przez tych, którzy wiedzą lepiej. Nie 
mamy problemów z istotą samorządności. 
Mamy problem z jej negocjowaniem przez 
obecne władze państwowe. Przyznam, 
że widzę niebezpieczeństwo w coraz 
poważniejszych dążeniach władz pań-
stwowych do centralizacji, o której wspo-
mniałem. Byłoby to naruszenie jednej 
z podstawowych zasad samorządu teryto-
rialnego.  Jednak samorząd sam w sobie 
wypełnia zadania, które nakreślili twórcy 
reformy samorządowej. Oczywiście dosto-
sowując je do aktualnych potrzeb.   
Czy reforma samorządu terytorialne-
go ewoluuje wraz z przemianami spo-
łeczno-gospodarczymi? 
W gestii samorządów leżą sprawy bezpo-
średnio dotyczące mieszkańców. Wśród 
najważniejszych można wskazać dbanie 
o służbę zdrowia, inwestycje drogowe 
i szeroko pojęty obszar edukacji. Zajmowa-

nie się tak istotnymi sprawami niejako wy-
musza elastyczność i dostosowanie się do 
aktualnie panujących warunków. Jednak 
sama w sobie  rola samorządu pozostaje 
niezmienna – to realizowanie zadań w taki 
sposób, aby mieszkańcom społeczności lo-
kalnych żyło się jak najlepiej , bez wzglę-
du na dokonujące się w Polsce przemia-
ny. Rola samorządu pozostaje zatem bez 
zmian, zmieniają się natomiast potrzeby 
i formy realizacji jego zadań.  Mogą też 
pojawiać się nowe potrzeby społeczne 
wynikające z rozwoju technicznych moż-
liwości. 
Jak samorządy zdały egzamin w ob-
liczu wyzwań związanych z pande-
mią koronawirusa? Czy  COVID-19 
potwierdził, że jednostki samorządu 
terytorialnego są potrzebne? 
Nie tylko potrzebne, ale wręcz niezbęd-
ne do funkcjonowania państwa w sytu-
acji kryzysowej. Kryzys dotknął niemal 
wszystkie dziedziny naszego życia. Mu-
sieliśmy zmierzyć się z wieloma wyzwa-
niami, z którymi do tej pory nie mieliśmy 
do czynienia, chociażby związanymi ze 
świadczeniem usług publicznych w zu-
pełnie nowych formach. Był to wielki 
sprawdzian umiejętności radzenia sobie 
w sytuacji trudnej. W mojej ocenie samo-
rządy zdały ten egzamin bardzo dobrze.  
Trzeba zaznaczyć, że walka  z COVID-19 
od początku była bardzo nierówna. Bra-
kowało personelu do pracy, najpotrzeb-
niejszego sprzętu, środków ochrony oso-
bistej.  Postępująca centralizacja działań 
i podejmowanych decyzji jaskrawie 
naświetliła problemy takiego modelu 
funkcjonowania państwa. Jednak samo-
rządy wyszły z tej próby obronną ręką.  
W bardzo krótkim czasie udało się przy-
stosować szpitale do walki z pandemią 
i zorganizować potrzebną pomoc. Często 
musieliśmy zdobywać środki ochrony oso-
bistej na własną rękę, ale się udało. Pierw-
sze miesiące pandemii to ponadludzki wy-
siłek samorządowców, za który trzeba im 
gorąco podziękować. 

Rozmawiała 
Małgorzata Szerfer-Niechaj 
„Rynek Inwestycji” Nr 2 (27) 2021

15 mln 675 tyś zł otrzyma Powiat 
Bielski w ramach Rządowego Fundu-
szu Polski Ład Programu Inwestycji 
Strategicznych.  Będą to fundusze na 
rozbudowę drogi powiatowej w gmi-
nie Porąbka. – Projekt obejmuje pra-

Z ostatniej chwili 
wie 2,5-kilometrowy odcinek trasy 
z Czańca do Porąbki, a środki z rzą-
dowego funduszu, to 95% kosztów 
całej inwestycji – informuje starosta 
Andrzej Płonka.  
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Wrześniowa sesja Rady Powiatu roz-
poczęła się od podziękowań Lucy-
nie Łagowskiej, dyrektor Bielskiego 
Centrum Psychiatrii – Olszówka, któ-
ra po 30 latach pracy w tej placówce 
przeszła na emeryturę. – Nasz szpital 
dzięki pani dyrektor zrobił ogromny 
skok naprzód, jeśli chodzi o warunki 
lokalowe i kadrę lekarską. Olszówka 
realizuje program pilotażowy Centra 
Zdrowia Psychicznego Ministerstwa 
Zdrowia – mówił na sesji starosta An-
drzej Płonka. Naczelnik Wydziału 
Zdrowia Lucyna Majewska podkre-
śla, że upór i konsekwentne działanie  
dyrektor Łagowskiej doprowadziły do 
otrzymania z Ministerstwa Zdrowia 
zgody na prowadzenie specjalizacji  
w zakresie psychiatrii dla lekarzy. 
Obecnie przy ul. Olszówka szkoli się 8 
lekarzy rezydentów, a  oddział dzienny 
psychiatryczny rehabilitacyjny jest po 
gruntownej modernizacji. Tradycyjnie 
informację Zarządu Powiatu o pracy 
Zarządu w okresie międzysesyjnym 
przedstawił starosta bielski Andrzej 
Płonka. Na sesji omawiano wybra-
ne problemy związane z bezpieczeń-

Sesja 
o bezpieczeństwie publicznym

l A. MACHER I

stwem publicznym na terenie powia-
tu bielskiego. 
Radni podjęli uchwały w następują-
cych sprawach: 
• przyjęcia informacji o kształtowaniu 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Po-
wiatu Bielskiego za I półrocze 2021 
roku;
• przyjęcia informacji o przebiegu wy-
konania budżetu Powiatu Bielskiego 
za I półrocze 2021 roku;
• przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu 
Bielskiego 2021+;  
• zatwierdzenia aktualizacji na lata 

Podziękowania za 30-letnią pracę Lucyny Łagowskiej, dyrektor Bielskiego Centrum Psychiatrii 
– Olszówka 

Część poświęconą bezpieczeństwu publicznemu rozpoczął Adam Caputa, przewodniczący Komisji 
Porządku Publicznego Rady Powiatu Bielskiego 

2021-2023 Programu Naprawcze-
go Szpitala Pediatrycznego w Biel-
sku-Białej, przyjętego Uchwałą Nr 
VI/24/199/20 Rady Powiatu w Biel-
sku-Białej z dnia 17 grudnia 2020 r.;
• udzielenia pomocy finansowej dla 
Gminy Porąbka na dofinansowanie 
zakupu doposażenia do samochodu 
bojowego dla Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Kobiernicach;
• pozbawienia odcinka drogi Nr 4446S 
– ul. Lipowska na terenie Gminy Cze-
chowice-Dziedzice kategorii drogi po-
wiatowej;
• powierzenia Gminie Wilamowice za-
dania dotyczącego zarządzania pub-
licznymi drogami powiatowymi na 
terenie Gminy Wilamowice (przebu-
dowa dróg)
• powierzenia Gminie Wilamowice za-
dania dotyczącego zarządzania pub-
licznymi drogami powiatowymi na 
terenie Gminy Wilamowice (budowa 
parkingu i zatoki autobusowej)
• zmiany Uchwały Nr VI/24/201/20 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 
17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwa-
lenia Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Powiatu Bielskiego z późniejszy-
mi zmianami;
• zmian w Uchwale Budżetowej na rok 
2021 Rady Powiatu w Bielsku-Białej 
Nr VI/24/202/20 z dnia 17 grudnia 
2020 r. z późniejszymi zmianami.
W kolejnym numerze magazynu 
„Mój Powiat” relacja z październi-
kowej sesji Rady Powiatu w Biel-
sku-Białej i informacja o strategii 
Powiatu Bielskiego 2021+. 

foto: J. Jesionka
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Pani 
 JADWIDZE SUCHOŃ 

serdeczne wyrazy współczucia i żalu 
 z powodu śmierci 

MĘŻA 
składają 

Starosta Bielski Andrzej Płonka wraz z Zarządem Powiatu Bielskiego 
Koleżanki i koledzy ze Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej 

W Bergheim z okazji 20-lecia współ-
pracy pomiędzy Powiatem Bielskim 
a Powiatem Rhein – Erft uroczyście 
otwarto jubileuszową wystawę fo-
tograficzną. Przedstawiciele naszego 
powiatu wzięli  w niej udział za po-
średnictwem łączy komputerowych. 
Wszystkich uczestników tego wy-
darzenia  powitał starosta powiatu 
Rhein Erft Frank – Rock, który pod-
kreślił, że dzieli nas ponad tysiąc ki-
lometrów, ale mimo wciąż panującej 
pandemii i obowiązujących rygorów 
epidemiologicznych spotykamy się 
w przestrzeni wirtualnej i możemy 
razem świętować jubileusz 20–lecia 
podpisania umowy o partnerstwie 
i wzajemnych kontaktach.  - Nasza 
współpraca to wzajemne wsparcie, 
wiedza i zrozumienie. Budujemy mo-
sty pomiędzy naszymi narodami. Sta-
jemy się bogatsi w doświadczenia, 
przyjaciół, emocjonalne przeżycia.  
Tworzymy europejską rzeczywistość 
i mimo różnicy zdań w niektórych 
kwestiach czujemy się mieszkańcami 
jednego domu, zwanego Europą. To 
spotkanie udowadnia, że nic nie jest 
w stanie nas oddzielić.  
Andrzej Płonka starosta bielski ot-
wierając spotkanie w bielskim Staro-

Partnerska Wystawa on-line
l A. MACHER I

stwie Powiatowym, podkreślił: - Z per-
spektywy historii można powiedzieć, 
że to zaledwie 20 lat, lecz ten okres  
wystarczył, aby Wasz powiat  stał się 
niezwykle ważną częścią   naszej pol-
skiej, powiatu bielskiego, rzeczywisto-
ści. Przez minione 20 lat nieustannie  
budowane było nasze partnerstwo, 
nasze relacje. Można powiedzieć – 
nasz wspólny świat -  ten materialny 
i niematerialny, ten instytucjonalny  
i żyjący w świadomości naszych 
mieszkańców. Dla przykładu przypo-
mnę tylko: wymianę młodzieży, arty-
stów, dziennikarzy, chórów, Między-
narodowe Zawody Lekkoatletyczne 
Beskidy, wspólne wystawy malarstwa 
czy fotografii, inicjatywy na rzecz nie-
pełnosprawnych. Nasza współpra-
ca: kulturalna, sportowa, społeczna  
i każda inna stworzyła solidne fun-
damenty  nie tylko pod istnienie, ale 
i  rozwój naszych relacji. Przez te lata 
wyzwolona została ludzka aktywność, 
odpowiedzialność i przedsiębiorczość.  
Największą zdobyczą naszego part-
nerstwa  są właśnie ludzie, którzy  
przyjęli na  siebie 20 lat temu i dzisiaj 
odpowiedzialność za kształtowanie 
naszych przyjacielskich relacji. 
Starosta Werner Stump, który 

wspólnie ze starostą bielskim Ja-
ckiem Falfusem podpisał  20 lat 
temu umowę o partnerskiej współpra-
cy, przypomniał, że partnerstwo jest 
drogą do wspólnej, pokojowej Europy 
i symbolem pokonania przeszłości, hi-
storii, o której nie można zapomnieć  
i która nie może się powtórzyć. Na-
sza polsko-niemiecka przyjaźń, ukie-
runkowana na wartości europejskiej 
wspólnoty jest dobrym przykładem 
dla młodego pokolenia – mówił. 
Podczas spotkania głos zabrał także 
konsul generalny RP w Kolonii Jakub 
Wawrzyniak, który podkreślił, że 
takie spotkania są przykładem wza-
jemnej przyjaźni i solidarności. - Tu 
spotykają się ludzie, którzy zmieniają 
świat, prowadzą dialog ze sobą, a nie 
o osobie, przez co stają się stabilizato-
rami naszego  sąsiedztwa. 
Wystawę fotograficzną w Powiato-
wym Urzędzie w siedzibie powia-
tu Rhein – Erft w Bergheim można 
było oglądać do połowy października.  
W drugiej połowie listopada zostanie  
przewieziona  do Bielska-Białej i bę-
dzie można ją zobaczyć w Książnicy 
Beskidzkiej.  
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Udane Święto Powiatu za nami! 
l M. WRÓBEL-ZYZAŃSKA I

W jeden z wyjątkowo słonecznych 
wrześniowych weekendów Kozy stały 
się stolicą powiatu bielskiego. To właś-
nie tam po rocznej przerwie spowodo-
wanej pandemią koronawirusa odbyło 
się długo przez wszystkich oczekiwa-
ne Święto Powiatu Bielskiego, połą-
czone wraz z Dniami Kóz i Dożynkami 
Gminnymi. Impreza rozpoczęła się 
występami „Gwiazd i gwiazdeczek 
powiatu bielskiego”, uczestników Po-
wiatowego Przeglądu Amatorskich 
Grup Artystycznych SAGA, którego 
organizatorem od 20 lat jest Wydział 
Promocji Powiatu, Kultury, Sportu 
i Turystyki bielskiego Starostwa Po-
wiatowego. Na scenie zaprezentowa-
ło się ponad 160 dzieci i młodzieży 
- członków zespołów tanecznych, 
muzycznych oraz folklorystycznych 
z powiatu bielskiego. Wśród nich: Ze-
spół Big Band SILESIA oraz uczniowie 
z Zespołu Szkół Technicznych i Lice-
alnych w Czechowicach-Dziedzicach, 
Szkolny Regionalny Zespół „Klimczok” 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Szczyr-
ku, Zespół „RootArt” ze Studia Tańca 
„RootArt” w Kozach, Kapela Młode-
go Ondraszka z Miejskiego Ośrodka 
Promocji i Informacji im. J. Więzika 
w Szczyrku, Zespół taneczny „Szase” 

z Domu Kultury w Kozach, Zespół 
Tańca Współczesnego „Vivre” z Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Jasienicy 
i pięć grup wiekowych Zespołu wokal-
no-tanecznego „Włóczykije” z Fundacji 
Wspierania Talentów Dzieci, Młodzie-
ży i Dorosłych „Włóczykije” w Kozach. 
Wystąpili również: Młodzieżowa Or-
kiestra Dęta w Kozach, Chór Domu 
Kultury w Kozach oraz Zespół „Wali-
my w kocioł”. Do północy trwała za-
bawa taneczna z DJ Ricky’m. Na drugi 
dzień imprezy zaplanowano m.in. ob-
chody Koziańskich Dożynek. Od rana 
zaczął formować się barwny korowód 
dożynkowy, który wyruszył spod Pla-

cu Targowego w Kozach do Kościoła 
pw. śś Apostołów Szymona i Judy Ta-
deusza, gdzie odbyła się dziękczynna 
msza św. Na estradzie głównej miała 
miejsce ceremonia dożynkowa wraz 
z przekazaniem chleba przy udzia-
le Zespołu Pieśni i Tańca „Kozianie”. 
Starosta Andrzej Płonka przywitał 
wszystkich uczestników, życząc uda-
nych spotkań i dobrej zabawy. W swo-
im wystąpieniu wyraźnie akcentował 
świetną współpracę ze wszystkimi 
gminami powiatu bielskiego, podzię-
kował za lata dobrej, owocnej współ-
pracy z samorządami gminnymi, 
wyraził radość z ich sukcesów, które 

Uroczyste podsumowanie Przeglądu Potraw Regionalnych „Kulinarne Dziedzictwo Powiatu Bielskiego”

Konkurs wieńców dożynkowych

październik/listopad 2021
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składają się na ogólny sukces powiatu 
bielskiego, który może poszczycić się 
tytułem „superpowiatu”, dzięki wy-
sokiej lokacie w rankingu organizo-
wanym przez Związek Powiatów Pol-
skich.  Kolejnym ważnym punktem 
programu był cieszący się ogromną 
sympatią i zainteresowaniem Prze-
gląd Potraw Regionalnych „Kulinarne 
Dziedzictwo Powiatu Bielskiego”. Re-
prezentantki gmin powiatu bielskiego 
w pięknych strojach ludowych gościły 
wszystkich uczestników przy bogato 
zastawionych stołach, pełnych tra-
dycyjnych wiktuałów. W tym roku 
formuła przeglądu w związku z ogra-
niczeniami sanitarnymi została zmie-
niona i zamiast stoisk wszystkich kół 
gospodyń wiejskich zaprezentowało 
się 10 stoisk gminnych. Każda gmi-
na przygotowała 5 kategorii potraw: 
zupa, produkt, danie główne, ciasta  
i desery oraz napoje i nalewki. Komi-
sja Oceniająca postanowiła nagrodzić 
następujące gminy: w kategorii zup: 
gminę Szczyrk za zupę z fasoli szpa-
ragowej, gminę Wilamowice za za-
lewajkę z ziemniakami, w kategorii 

dań głównych: gminę Porąbka za kitę  
w sosie chrzanowym z kapustą, gmi-
nę Kozy za siwe kluski z ziemniaków, 
w kategorii produktów: gmina Jawo-
rze za maszkiety ze świniobicia, gmi-
na Jasienica za karczek w słoikach,  
w kategorii ciast i deserów: gmina 
Buczkowice za kołacz weselny z owo-

foto: Magdalena Wróbel-Zyzańska

cami, gmina Czechowice-Dziedzice za 
ciasto owocowe, w kategorii napojów 
i nalewek: gmina Bestwina za nalew-
kę z mniszka lekarskiego, gmina Wil-
kowice za nalewkę z buraka. Przyzna-
no także nagrody specjalne: od Urzędu 
Miasta Bielska-Białej dla gminy Kozy 
za siwe kluski z ziemniaków, od Wójta 
Gminy Kozy dla gminy Jaworze za ca-
łokształt prezentacji,
od Rejonowego Związku Rolników, 
Kółek i Organizacji Rolniczych dla 
gminy Wilkowice za kołacze ze śliw-
kami, od Wydziału Turystyki, Kultury, 
Sportu i Promocji Starostwa Powia-
towego w Żywcu dla gminy Jasieni-
ca za karczek w słoikach, od redakcji 
Magazynu „Mój Powiat” dla gminy 
Porąbka za najładniejsze stoisko, od 
Biura Stowarzyszenia „Region Be-
skidy” dla gminy Szczyrk za smalec 
z ogórkami. Rozstrzygnięto również 

XIV Konkurs Wieńców Dożynkowych 
pod patronatem honorowym Staro-
sty Bielskiego. Komisja konkurso-
wa biorąc pod uwagę takie kryteria, 
jak: zastosowane materiały, walory 
estetyczne i artystyczne oraz sposób 
wykonania wieńca, postanowiła na-
grodzić następujące Koła Gospodyń 
Wiejskich biorące udział w konkursie:  
w kategorii wieńców płaskich: I miejsce 
otrzymało KGW Roztropice,  II miejsce 
zajęło KGW Bystra, w kategorii koron 
I miejsce otrzymało KGW Zbytków, 
II miejsce przypadło KGW Babice,  
a III miejsce zajęło KGW Czaniec. Wy-
różnienie w tej kategorii otrzymało 
KGW Brzezinka, w kategorii kompo-
zycji I miejsce otrzymało KGW Prze-
ciszów, II miejsce KGW Pisarzowice,  
III miejsce KGW Bieńkówka, a wyróż-
nienie zdobyło KGW Kozy. 

Stoisko KGW Porąbka nagrodzone przez redakcję „Mój Powiat” 

Starostowie dożynek

Korowód pojazdów dożynkowych
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Karpacki mural w Szczyrku
l J. JESIONKA I

W Szczyrku odbył się wernisaż mu-
ralu, który powstał w amfiteatrze 
„Skalite” w Szczyrku. Dzieło zostało 
wykonane przez projektanta i artystę 
Macieja Szymonowicza z  Projektu Et-
noGraff. Mural-tryptyk, namalowany 
na elewacji budynku amfiteatru ‘Ska-
lite” przedstawia tradycyjne wzorni-
ctwo karpackie. Zobaczymy tu: rozety, 

elementy form do serów i inne moty-
wy geometryczne. W całość wkom-
ponowano dwa obrazy. Pierwszy 
przedstawia legendarnych skoczków 
narciarskich ze Szczyrku – Antoniego 
Wieczorka oraz Antoniego Łaciaka. 
Na drugim uwidoczniono pasterzy be-
skidzkich z pogranicza polsko-słowa-
ckiego. Całość tryptyku zespaja wzor-
nictwo, ornamentyka karpacka, która 
w Beskidy dotarła wraz z Wołoskim 
ludem pasterskim.
Mural w Szczyrku „Tryptyk Karpa-
cki” jest kolejnym muralem, który 
wpisuje się w lokalną  atrakcję  tu-
rystyczną „Szlak Beskidzkich Mu-
rali”. To 11 mural na  tym szlaku.  
Wernisaż uświetnił występ słowa-
ckiej kapeli „Goralski Heligonkari”  
w ramach cyklu koncertów „Nuta 
idzie po Beskidzie”. 
Mural realizowany był w ramach 
mikroprojektu „Promocja tradycji 
regionu pogranicza – ocalić od zapo-

mnienia” realizowanym przez  Miej-
ski Ośrodek Kultury, Promocji i In-
formacji im. J. Więzika w Szczyrku. 
Mikroprojekt współfinansowany jest 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Pro-
gramu Interreg V-A Polska Słowacja 
2014-2020 oraz budżetu państwa. 
W wernisażu wzięli udział m.in. Anto-
ni Byrdy – burmistrz Miasta Szczyrk 
wraz z przedstawicielami Rady Miej-
skiej, Pavol Bugel – starosta miasta 
partnerskiego projektu Zubrohlavy, 
Maciej Szymonowicz – autor mura-
lu, Sabina Bugaj – dyrektor MOKPiI 
oraz Helena Byrdy-Przybyła radna 
powiatu bielskiego. 
Bez wątpienia wspomniany mural bę-
dzie dobrą promocją,  kolejną atrakcją 
miasta -  na jego tle już teraz chętnie 
fotografują się na pamiątkę pobytu  
w Szczyrku liczni turyści. 

Burmistrz A. Byrdy (z lewej) oraz radna powiatu 
H. Byrdy-Przybyła z autorem muralu

W Bujakowie miała miejsce miła i 
podniosła uroczystość.  Oficjalnie za-
prezentowano  i poświęcono samo-
chód ratowniczo-gaśniczy GBA MAN 
dla miejscowej Ochotniczej Straży 
Pożarnej.  Uroczystość poświecenia 
samochodu rozpoczęła się od mszy 
świętej w kościele Podwyższenia Krzy-
ża Świętego w Bujakowie, następnie 
dokonano poświęcenia samochodu 
ratowniczo-gaśniczego na placu koś-
cielnym. Dalsza część obchodów od-
była się na terenie remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Bujakowie. Zakup 
sfinansowany został między innymi 
ze środków Urzędu Gminy Porąbka, 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  
i Administracji, Sejmiku Województwa 
Śląskiego,  Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, Narodowego 

Bujaków 
z nowym wozem strażackim

l J. JESIONKA I

Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej dotacja, a także ze 
środków własnych. Wśród gości za-
proszonych na uroczystość byli:  poseł 
na sejm RP Przemysław Drabek, 
starosta bielski Andrzej Płonka, ko-
mendant miejski PSP w Bielsku-Bia-
łej st. bryg. Zbigniew Mizera, wójt 
gminy Porąbka Paweł Zemanek oraz 
przewodniczący Rady Gminy Porąbka 
Zbigniew Drabek. Starosta A. Płon-
ka wyraził zadowolenie z faktu, że  
w Bujakowie, miejscu bardzo newral-
gicznym komunikacyjnie (droga na 
Kraków), OSP otrzymało pojazd, któ-
ry ze względu na szybkość działania 
i wielość zadań ratowniczych mocno 
wpłynie na poprawę bezpieczeństwa 
w gminie Porąbka i całym bielskim 
powiecie.
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� wydarzenia

Pandemia spowodowała, że z pew-
nym opóźnieniem, dopiero podczas 
ostatniej  sesji Rady Miejskiej w Cze-
chowicach-Dziedzicach prezes Okrę-
gu Ligi Morskiej i Rzecznej w Biel-
sku-Białej Edward Szpoczek mógł 
publicznie wyrazić wdzięczność za 

Utrwalone zaślubiny z morzem 
w Czechowicach-Dziedzicach

l J. JESIONKA I

upamiętnienie zawarcia trwałego 
związku mieszkańców gminy Cze-
chowice-Dziedzice z polskim morzem. 
Na sesji powiedział m.in: - Dziękuję 
za umożliwienie mi wypowiedzenia  
w imieniu Ligi Morskiej i Rzecznej po-
dziękowań władzom miasta, radnym  
i Radom Osiedlowym za realizację 
inicjatywy, by w 100-lecie Zaślubin 
Polski z Morzem w Pucku i 75-rocz-
nicę Zaślubin w Kołobrzegu ustawić 
na tzw. Kopalnioku obelisk upamięt-
niający te wydarzenia. Ma on przy-
pominać, że odzyskanie przez Polskę 
swobodnego dostępu do morza otwo-
rzyło jej szansę na rozwój gospodarczy,  
a obywatelom na sportowe i rekrea-
cyjne wykorzystywanie jego walo-
rów. Jednocześnie obelisk ustawiony  
w listopadzie ubiegłego roku powinien 
uświadamiać, że dostęp do morza nie 
został nam dany za darmo i na zawsze 
- „bo o twe wody szmaragdowe płynę-
ła krew i nasze łzy”, „przyszliśmy do 

60 lat domu opieki 
„Samarytanin” l M. WRÓBEL-ZYZAŃSKA I

Wicestarosta bielski Andrzej Kamiń-
ski uczestniczył w uroczystości jubile-
uszu 60-lecia Domu Opieki „Samary-
tanin” w Bielsku-Białej, podczas której 
przekazał na ręce przechodzącego na 
emeryturę wieloletniego dyrektora 
Zygmunta Jaksza oraz przejmującej 
jego obowiązki  Iwony Mikler, słowa 

podziękowania  za stworzenie miejsca 
pełnego wzajemnej dobroci i życzli-
wości oraz za wysiłek i trud wkładany 
w codzienną pracę i opiekę nad pen-
sjonariuszami. W uroczystości wzięły 
również udział dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie Katarzy-
na Olszyna oraz przewodnicząca 

Komisji zdrowia i Polityki Społecznej 
Rady Powiatu Helena Byrdy-Przy-
była. Oprawę artystyczną imprezy 
zapewniła Orkiestra „Echo Adwentu” 
oraz solista pastor Mirosław Karu-
da. Jubileusz „Samarytanina”  stał się 
okazją do podsumowania 60 lat jego 
działalności, został wyświetlony film 
prezentujący historię oraz najważ-
niejsze osiągnięcia placówki. Wrę-
czono także odznaczenia państwowe, 
resortowe oraz medale od samorządu 
województwa śląskiego dla zasłużo-
nych pracowników. Na ręce wicesta-
rosty Andrzeja Kamińskiego prze-
kazano także pamiątkowe serce dla 
Starostwa Powiatowego w Bielsku- 
-Białej w podziękowaniu za wielolet-
nie wspieranie działalności instytucji. 
Dom Opieki „Samarytanin” został za-
łożony i prowadzony jest przez Koś-
ciół Adwentystów Dnia Siódmego  
w RP. Przyjmuje ludzi potrzebujących 

ciebie morze, po ciężkim i krwawym 
trudzie”. Stąd płynie powinność - „mo-
rze, nasze morze będziem ciebie wier-
nie strzec. Mamy rozkaz cię utrzymać, 
albo na dnie twoim lec, albo na dnie  
z honorem lec”. 
Wasze dzieło wpisało się w morską 
historię Czechowic-Dziedzic pieczo-
łowicie spisaną przez pana Jacka 
Cwetlera. Jeszcze raz dziękuję Wam, 
którzy musicie rozwiązywać codzien-
ne problemy mieszkańców, za daleko-
wzroczność zakorzenioną w przeszło-
ści. Przyjmijcie więc książkę pod tyt. 
„Morze szumi pod Tatrami”, która po-
może pogłębiać pamięć i rozpalać mi-
łość do polskich rzek i morza. Przed-
stawione są w niej osoby pochodzące 
z głębi kraju, także z naszego miasta, 
które swoje życie osobiste i zawodowe 
związały z morzem.
„Trzymajmy się Morza”, bo ono broni, 
żywi i wychowuje. – zakończył swoją 
wypowiedź E. Szpoczek.

jubileusze
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Pół wieku Zespołu Bestwina
l A. MACHER I

Jubileuszowe obchody 50-lecia Regio-
nalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Be-
stwina” z powodu pandemii zostały 
przesunięte o rok, ale to nie przeszko-
dziło, by odbiły się szerokim echem  
w całym powiecie bielskim. Rozpoczę-
ły się od mszy św. w kościele Wnie-
bowzięcia NMP w Bestwinie, którą 
odprawili księża Cezary Dulka, Józef 
Baran i Józef Walusiak. Podkreślano, 
że zespół nie boi się żyć wartościami 
drogimi dla poprzednich pokoleń. Pro-
wadzony przez poczet sztandarowy 
pochód przeszedł następnie do be-
stwińskiego Domu Strażaka. Tam też 
miała miejsce oficjalna część uroczy-
stości z udziałem władz samorządo-
wych. Powiat bielski reprezentowali 
starosta Andrzej Płonka, wicesta-
rosta Andrzej Kamiński i naczelnik 
Wydziału Promocji Powiatu, Kultury, 
Sportu i Turystyki Magdalena Wię-
zik, natomiast województwo śląskie 
– radna Sejmiku Ewa Żak. Dostojni 
goście dokonali wręczenia wysokich 
odznaczeń. Ministerialny medal „Za-
służony Kulturze Gloria Artis” w ko-

opieki  niezależnie od ich światopo-
glądu czy wyznania. Obecnie mieszka 
w nim 90 podopiecznych, nad którymi 
pieczę pełni  53 pracowników. Miesz-
kańcy Domu mają zapewnioną opiekę 
psychoterapeutyczną i duszpaster-
ską, atrakcje kulturalne i turystycz-
ne, spotkania z ciekawymi ludźmi  
i koncerty. Rękodzieła mieszkańców, 

wykonane w dziale terapii zajęciowej, 
zostały nagrodzone na wystawie Eu-
ropa, to również my. Budujemy mosty 
dla Europy w Strasburgu, a następnie 
wraz z innymi nagrodzonymi pracami 
prezentowane były w wielu krajach 
europejskich. Niezależnie od bazy 
mieszkaniowej ośrodek posiada rów-
nież gabinet zabiegowy, pracownię 

fizjoterapii i salę ćwiczeń ruchowych, 
pracownię terapii zajęciowej, świet-
licę z biblioteką i czytelnią, kaplicę, 
sklepik, sad owocowy, mały park,  
a nawet boisko. Od wielu lat ucz-
niowie i studenci  szkół i wyższych 
uczelni odbywają przy Bednarskiej 10 
praktyki zawodowe.

lorze brązowym otrzymał cały zespół 
„Bestwina”. Złota Odznaka Honorowa 
„Za Zasługi dla Województwa Ślą-
skiego” powędrowała do prezesa Ire-
neusza Stanclika, natomiast dwie 
odznaki srebrne do Agaty Markiel 
i Włodzimierza Gwiazdonika. Do 
wielu życzeń dołączyła się również 
Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z sie-
dzibą w Kaniowie. Wójt Gminy Be-
stwina Artur Beniowski i przewod-
niczący Rady Gminy Jerzy Stanclik 
uhonorowali przede wszystkim tych, 
którzy kładli podwaliny pod pół wie-
ku działalności: Andrzeja Żaczka  
i Eugeniusza Niemczyka. Uczczono 
ponadto pamięć zmarłej Zofii Kopeć,  
starosta i wicestarosta docenili rów-
nież zaangażowanie Celiny Wójto-
wicz. Za wkład w odtworzenie stroju 
lachowskiego podziękowano Beacie 
Szpaczek. Kolejni laureaci wręczanych 
nagród to Helena Kozieł, Marian Lu-
bicki, Aleksander Rezik, Mariusz 
Mika, Jan Kędzierski, Sławomir 
Ślósarczyk, Jolanta i Grzegorz Szpa-
czek, Zbigniew Lejkowski, Barbara 

Mynarska. Każdy z członków zespołu 
„Bestwina” otrzymał okolicznościowy 
dyplom. Ze strony zespołu jubileuszo-
wym prezentem artystycznym stały 
się występy grupy dorosłej i dziecięcej 
– oba znakomicie przygotowane od 
strony muzycznej i choreograficznej.
 Z okazji jubileuszu wydano album 
pt. „Ocalić od zapomnienia”, której 
autorami są dyrektor GOK Grzegorz 
Boboń i choreograf RZPiT „Bestwi-
na” Sławomir Ślósarczyk. Wydaw-
nictwo to stanowi część projektu 
„Przeszłość dla teraźniejszości. Poszu-
kiwanie własnej tożsamości poprzez 
rekonstrukcję i popularyzację ludo-
wego stroju lachowskiego” finanso-
wanego ze środków Unii Europejskiej 
objętego Programem Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz 
środków własnych gminy Bestwina. 
Innymi elementami tego projektu są 
drewniane figury postaci w strojach 
lachowskich wyeksponowane przed 
budynkiem GOK oraz same stroje, 
widoczne na co dzień w pomieszcze-
niach Gminnego Ośrodka Kultury.
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Szkoła w Dankowicach 
ma już 50 lat l A. MACHER I

W Dankowicach uroczyście obcho-
dzono 50-lecie oddania do użytku bu-
dynku Szkoły Podstawowej.  Po dzięk-
czynnej mszy w kościele parafialnym 
pw. św. Wojciecha w szkole na sali 
gimnastycznej  miała miejsce jubileu-
szowa uroczystość. Licznie przybyłych 
gości powitała dyrektor szkoły Doro-
ta Foltan, która przypomniała bogatą 
historię tej placówki. Było wiele wspo-
mnień, przemówień, rocznicowych re-
fleksji, spotkań po latach z przyjaciół-
mi  i osobistych wzruszeń. Pierwsze 
wzmianki o dankowickiej szkole po-
chodzą już z 1531 roku. Jednak dopie-
ro rok 1963, kiedy powstał Gromadzki 
Komitet Odbudowy Szkoły, skupiają-

cy ludzi oddanych tej idei i rok 1971, 
kiedy uroczyście otwarto przestronny 
budynek szkolny, całkowicie zmieni-
ły  historię tej placówki edukacyjnej. 
Podobnie rok ubiegły, kiedy oddano 
do użytku salę gimnastyczną wraz  
z szatniami i bogatym zapleczem. In-
westycja kosztowała prawie 5 milio-
nów złotych, blisko połowę środków 
finansowych zagwarantowała gmi-
na Wilamowice ze swojego budżetu, 
na resztę uzyskano dofinansowanie  
z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi 
Polskiej.   Na jubileuszowym spotka-
niu samorząd powiatu bielskiego re-
prezentowali: Dorota Nikiel członek 

Zarządu Powiatu, wiceprzewodniczą-
cy Rady Powiatu Jerzy Kubik i wice-
starosta bielski Andrzej Kamiński, 
absolwent tej szkoły. Wszyscy goście 
mieli okazję zobaczyć program arty-
styczny w wykonaniu uczniów i ab-
solwentów, specjalnie przygotowany 
na tę wyjątkową uroczystość. 
Dopełnieniem rocznicowych uroczy-
stości było oddanie do użytku Zielo-
nej Pracowni,  dofinansowanej przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach. Projekt pięknej, kolorowej  
i nowoczesnej na miarę XXI wieku 
pracowni pn. Kuźnia Młodych Ta-
lentów, jak powiedziała Ewa Cofała 
szefowa Zespołu Ochrony Przyrody, 
Edukacji Ekologicznej i Profilaktyki 
Zdrowotnej WFOSiGW, ujęła komisję 
konkursową swoją funkcjonalnością, 
innowacyjnymi rozwiązaniami i róż-
norodnością pomocy dydaktycznych 
na potrzeby nauk przyrodniczych  
i chemiczno-fizycznych.  

Jubileuszowe gratulacje składają wiceprzewodniczący Rady Powiatu J. Kubik, członek Zarządu Po-
wiatu D. Nikiel i wicestarosta  A. Kamiński, absolwent tej szkoły 

Zielona Pracownia dofinansowana ze środków 
WFOŚiGW

Jubileusz poety z Rudzicy

W Jasienicy w tzw. Ogrodzie Tradycji 
przy Gminnym Ośrodku Kultury Ju-
liusz Wątroba – poeta, satyryk opo-
wiadał o 50 latach swojej twórczości, 
jednocześnie promując  najnowszy 
zbiór felietonów „Z sercem na pul-
sie”. Jak przystało na Ogród Tradycji, 
autor tradycyjnie był błyskotliwy w 

l J. JESIONKA I

swoich wypowiedziach, dowcipny, 
romantyczny. Tradycyjnie liczna wi-
downia fanów wręcz chłonęła każde 
słowo mistrza pióra. Tradycyjnie rów-
nież spotkanie uświetniła śpiewająco 
Joanna Korpiela-Jatkowska.  Było 
więc niemal wszystko: piękne słowa, 
przejmujący śpiew i obrazy z autor-

skiej wystawy, które wielbiciele po-
pularnego Julka długo jeszcze będą 
pamiętać. W spotkaniu z poetą  z Ru-
dzicy wzięli udział m.in. wójt gminy 
Jasienica Janusz Pierzyna, przewod-
niczący Rady Powiatu Jan Borowski, 
który wręczył jubilatowi pamiątkową 
tabliczkę, i radny powiatowy Jacek 
Czader, który bukiet purpurowych 
róż wręczył małżonce poety, będącej 
zdaniem Juliusza osobistą muzą.
Dostojnemu jubilatowi odśpiewano 
sto lat – pracy twórczej oczywiście.

PS. Autor pisze - „(...) z szarych godzin 
nic się nie urodzi.”  Refleksja ze spot-
kania... przy Juliuszu nie ma szarych 
godzin.

Przewodniczący rady J. Borowski oraz radny J. Czader składają gratulacje poecie
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Nad 9 Festiwalem Poezji Słowiań-
skiej patronat przyjęli starosta bielski 
i burmistrz Czechowic-Dziedzic. Jak 
mówi główny organizator i animator 
tego wydarzenia, poeta Ryszard Gra-
jek, była to prawdziwa  uczta ducho-
wa nie tylko dla poetów i koneserów 
słowa, ale także dla młodzieży i miłoś-
ników wyrafinowanego rymu. Głów-
nym organizatorem festiwalu było 
Stowarzyszenie Autorów Polskich 

Festiwal Poezji l A. MACHER I

Oddział Bielsko-Bialski, a partnerami: 
Książnica Beskidzka, Dom Kultury im. 
Wiktorii Kubisz w Bielsku-Białej oraz 
Miejski Dom Kultury i Miejska Biblio-
teka Publiczna w Czechowicach-Dzie-
dzicach. W ramach Festiwalu odbyły 
się również ciekawe spotkania poetów 
z uczniami szkół średnich w Bielsku-
-Białej i w Czechowicach-Dziedzicach. 
4 października miała miejsce  sesja 
literacka w Książnicy Beskidzkiej, 

której gośćmi honorowymi byli Ma-
rian Kisiel poeta, historyk literatury, 
tłumacz, profesor w Instytucie Litera-
turoznawstwa Uniwersytetu  Śląskie-
go i Barbara Gruszka-Zych poetka, 
dziennikarka, krytyk literacki. Goście 
rozpoczynając sesję pod wymownym 
tytułem „Między wierszami” wspo-
minali nieżyjących już poetów z Biel-
ska – Białej Mieczysława Stanclika  
i Stanisława Golę. Rozmawiano  
o przemijaniu i starzeniu się, śmier-
ci, wielowymiarowości czasu, ulot-
ności chwil, emocjach związanych  
z odejściem osób bliskich, ale także  
o  wszechogarniającej nas miłości. Za-
proszeni poeci  czytali swoje wiersze, 
dzielili się refleksjami i doświadcze-
niami, opowiadali o swoich ulubio-
nych autorach i poetach, rozmawiali 
między sobą o własnych niepokojach, 
lękach i radościach tworzenia.  Ach 
co to było za spotkanie, jakby w innej 
przestrzeni i w innym wymiarze cza-
su!
   

foto: Książnica Beskidzka    

Biblioteka i ekologia
Nowa siedziba biblioteki w Buczkowicach

l B.J. I

Już początkiem  maja Gminna Bi-
blioteka Publiczna im. Stanisława 
Staszica w Buczkowicach zmieni-
ła swoja siedzibę przenosząc się do 
Ośrodka Edukacji Ekologicznej. Bu-
dynek przy ul. Franciszka Miodoń-
skiego 2, który powstał w ramach 
projektu pn. „Zagospodarowanie te-
renów przyległych do potoku Żylica 
wraz z budową ścieżki dydaktycznej 
w gminie Buczkowice etap II”, został 
zrealizowany przy dofinansowaniu  
z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Śląskiego na lata 

2014-2020. Ten nowoczesny, funk-
cjonalny obiekt z pięknym zielonym 
otoczeniem spełnia najnowsze stan-
dardy i jest dostosowany do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami. Przy 
budowie zastosowano wiele proeko-
logicznych rozwiązań technicznych.  
W ziemię został wbudowany zbiornik 
na deszczówkę dzięki czemu zyskuje 
się wodę do podlewania roślin. Na da-
chu budynku zainstalowana jest fo-
towoltaika, produkująca prąd, na po-
trzeby obiektu. Wykorzystywana jest 
również nowoczesna technika grzew-
cza i systemy wentylacyjne. Oprócz 
biblioteki, pomieszczeń administracyj-
nych znajduje się sala wielofunkcyj-
na, w której można obecnie podziwiać 
wystawę dydaktyczną na temat flory 
i fauny terenów nad Żylicą. Budynek 
wyposażony jest w salę wykładową, 
pracownicy biblioteki prowadzą tam 
spotkania piątkowe pod hasłem:  „Po-
południa EKO-załogi”, gdzie mali gra-

cze mają możliwość spędzenia czasu 
wolnego na zabawach ekologicznych 
oraz grach interaktywnych z wyko-
rzystaniem nowoczesnej tablicy mul-
timedialnej. Buczkowicka biblioteka 
funkcjonuje od 1926 roku, na prze-
strzeni lat zmieniała swoje siedziby,  
a także wystrój.  Dzisiaj w nowym 
obiekcie prezentuje się oryginalnie i no-
watorsko.  Zapewnia czytelnikom no-
wości książkowe, audiobooki, dostęp do  
e-booków, a także czasopism. Katalog 
wszystkich książek oraz audiobooków 
(ponad 56 500 pozycji) dostępny jest 
na stronie internetowej, dzięki czemu 
istnieje możliwość sprawdzenia oraz 
rezerwowania wybranych pozycji. Bu-
dynek posiada również czytelnię in-
ternetową. Biblioteka to także spotka-
nia z ciekawymi ludźmi, Dyskusyjny 
Klub Książki, wystawy historyczne, 
projekty czytelnicze i ekologiczne.
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Niezwykle poruszająca muzyka, która 
wybrzmiała w katedrze św. Mikołaja 
w Bielsku-Białej, wypełniła nie tylko 
mury tej świątyni, ale z pewnością 
także serca uczestników wspaniałego 
koncertu pn. „Pamiętamy. Będziemy 
Pamiętać…”,  stanowiącego hołd ofia-
rom pożaru czechowickiej Rafinerii 
Nafty w 50-tą rocznicę tego wyda-
rzenia. Koncert został zorganizowa-
ny przez Klub Inteligencji Katolickiej  
w Bielsku-Białej w ramach Dni Kul-
tury Chrześcijańskiej pod patronatem 
honorowym starosty bielskiego An-
drzeja Płonki. Głównym inicjato-
rem przedsięwzięcia jest pochodzący  

Józef Skrzek w bielskiej katedrze
l M. WRÓBEL-ZYZAŃSKA I

z Kaniowa pan Michał Kobiela, au-
tor publikacji, wystaw, miłośnik lokal-
nej historii, nominowany do Nagrody 
Starosty Bielskiego im. Ks. J. Londzi-
na w 2017 roku, który jak sam mówi, 
dbałość o zachowanie pamięci o tych, 
którzy zginęli  w tragicznym pożarze 
w Czechowicach-Dziedzicach przed 
pięćdziesięcioma laty, traktuje jako 
„sprawę życia”.   Aranżacje muzyczne 
w wykonaniu multiinstrumentalisty, 
wokalisty, kompozytora, założyciela 
SBB Józefa Skrzeka (autor muzyki, 
instrumenty elektroniczne i śpiew), 
kompozytora i organisty prof. Hen-
ryka Jana Botora (organy katedralne) 

12-letni Jakub Rzepecki z Kóz, wy-
chowanek Studia Tańca RootArt Kozy, 
wielokrotny uczestnik organizowa-
nego przez Starostwo Powiatowe  
w Bielsku-Białej Powiatowego Prze-
glądu Amatorskich Grup Artystycz-
nych SAGA, znalazł się w Finałowej 
16-tce programu You Can Dance Nowa 
Generacja. Jakub bardzo wcześnie 
rozpoczął swoją przygodę z tańcem. 
Pierwsze taneczne kroki postawił  
w stylu breakdance, z czasem próbował 
swoich sił w hip-hopie. Jednak dopiero  
w tańcu współczesnym odkrył naj-
większy talent i pasję. Kuba od po-
czątku związany jest ze Studiem Tań-

Mieszkaniec Kóz tańczy 
w programie You Can Dance! 

l M. WRÓBEL-ZYZAŃSKAI

foto: A. Skoczylas-Rzepecka

oraz pochodzących z Czechowic-Dzie-
dzic, związanych z Czechowickim Tea-
trem Muzycznym „Movimento”, dzia-
łającym przy Miejskim Domu Kultury: 
Piotra Brożka (tenor) i Sebastiana 
Gabrysia (baryton), wzbogacone  
o teksty wierszy rudzickiego poety Ju-
liusza Wątroby były niesamowitym 
przeżyciem dla wszystkich słuchaczy. 
Wśród nich znaleźli się również wi-
cestarosta Andrzej Kamiński oraz 
radny Rady Powiatu Bielskiego Adam 
Caputa. Podczas uroczystości wy-
świetlono archiwalny film prezentu-
jący tragiczne wydarzenia z czerwca  
1971 r. oraz uczczono pamięć, o tych 
którzy zginęli. Modlono się także za 
ich rodziny i osoby biorące udział  
w akcji ratowniczo-gaśniczej. W trak-
cie koncertu przed ołtarzem umiejsco-
wiona była tablica z wizerunkami ofiar 
tragedii, przed którymi wymownie 
paliły się znicze. Całość w połączeniu  
z przejmującym śpiewem oraz efek-
tami muzycznymi robiła niesamo-
wite wrażenie. - Dziś w tej katedrze 
postawiono nowy pomnik bohaterom 
sprzed lat. Ta piękna pieśń nie pozwoli 
o nich zapomnieć. – powiedział wyraź-
nie wzruszony pan Michał Kobiela.
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ca RootArt Kozy, które założyła jego 
mama Agnieszka Skoczylas-Rzepecka. 
To właśnie tam szlifuje swoją technikę  
i wyraz artystyczny pod okiem in-
struktorki Sary Handzlik. Wraz z ze-
społem wielokrotnie uczestniczył  
w Powiatowym Przeglądzie Amator-
skich Grup Artystycznych SAGA, orga-
nizowanym przez Starostwo Powiato-
we w Bielsku-Białej. Po raz pierwszy 
wziął w nim udział jako 6-latek. Ostat-
nio zaprezentował się również pod-
czas Święta Powiatu Bielskiego w Ko-
zach w trakcie występu pn. „Gwiazdki, 
gwiazdeczki Powiatu Bielskiego”. Choć 
tańcem współczesnym zajmuje się od 
niedawna, został doceniony w tele-

wizyjnym programie „You Can Dance 
Nowa Generacja”! Najpierw wybrano 
go spośród tysięcy młodych tance-
rzy podczas castingu w Katowicach, 
dzięki czemu znalazł się w prestiżo-
wej Akademii You Can Dance, gdzie 
wśród 55. uczestników, szlifował swój 
warsztat pod okiem najlepszych cho-
reografów w Polsce. Ogromne emocje 
towarzyszyły ostatniemu odcinkowi 
programu, w którym Jakub został wy-
brany przez jurorów: Klaudię Antos, 
Agustina Egurrolę i Michała Mishę 
Kostrzewskiego do finałowej 16-tki  
i będzie mógł zaprezentować się w od-
cinkach studyjnych.  

Jak powiedziała mama Jakuba, Ag-
nieszka Skoczylas-Rzepecka: - 
Przed nim ogromne wyzwanie, mnó-
stwo pracy i dużo wyrzeczeń, ale nasz 
młody tancerz nie narzeka i cieszy się 
każdą chwilą spędzoną w tym pro-
gramie, który dodał mu bardzo dużo 
pewności siebie oraz odkrył w Kubie 
wielkie serce okazywane nie tylko  
w tańcu.
Gratulujemy i jesteśmy dumni  
z sukcesu tak zdolnego i ambitnego 
mieszkańca powiatu bielskiego. 

W tym roku w Gminnym Ośrodku 
Kultury „Promyk” w Bystrej odbyła 
się VI edycja Bystrzańskiego Festiwa-
lu Filmowego pod hasłem  „Inny Wy-
miar – Kino Sci-Fi”, na którym nie za-
brakło niespodzianek. Festiwal zaczął 
się bardzo oryginalnie, niemym kinem 
z akompaniamentem tapera, to nie-

Festiwal z misją 
po układzie słonecznym 

l A. MACHER I

zwykle ciekawa i unikatowa sztuka. 
Podkład muzyczny do filmu „Metropo-
lis” wspaniale zagrał na pianinie gość 
specjalny wieczoru Filip Presseisen, 
wybitny organista i improwizator,  
w roku 2015 zdobył pierwsze miejsce 
na międzynarodowym konkursie im-
prowizacji kina niemego w Berlinie. 

Nie zabrakło konkursu z zakresu wie-
dzy filmowej, przygotowanego i po-
prowadzonego przez działający w GOK 
„Promyk” Klub Młodego Filmowca. 
W klimat kolejnych kinowych hitów 
wprowadził uczestników Festiwa-
lu prelegent i kierownik artystyczny 
Paweł Duda, który na co dzień pro-
wadzi Dyskusyjny Klub Filmowy. Na 
zakończenie Festiwalu można było 
zwiedzić interaktywną, unikalną  
w skali Europy  wystawę „Misja 
po Układzie Słonecznym” i wejść 
do namiotu planetarnego, z symu-
lacją warunków wnętrza planety 
Wenus, czyli empirycznie doświad-
czyć warunków, jakie w niej pa-
nują. Całości dopełniły „Tajemnice 
nocnego nieba”, które zdradził Da-
mian Jabłeka podczas wyjątkowe-
go wykładu o astronomii. Na piętrze 
ośrodka można było  podziwiać spe-
cjalną wystawę plakatów filmowych  
o tematyce sci-fi użyczonych przez 
Kino Janosik w Żywcu. Honorowy pa-
tronat nad tym wydarzeniem objął 
Andrzej Płonka starosta bielski. 
 

foto: A. Macher
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Beskidzkie wędrówki
l A. MACHER I

W dniach 21-22 września odbyło 
się study tour w ramach realizacji 
projektu pn. „Beskidzkie wędrówki”, 
współfi nansowanego ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Programu INTERRREG 
V-A RCZ – Polska 2014-2020 oraz 
z budżetu państwa za pośrednictwem 
Euroregionu Beskidy.  Reprezentacja 
powiatu bielskiego pod przewodni-
ctwem Doroty Nikiel członka Zarzą-
du Powiatu i kierownik Wydziału 
Promocji Powiatu, Kultury, Sportu 
i Turystyki Magdaleny Więzik ra-
zem z partnerem czeskim projektu, 
przedstawicielami urzędu we  Fryd-
lancie nad Ostrawicą, zdobyła najwyż-
szy szczyt pasma Beskidu Morawsko-
-Śląskiego:  Łysą Górę 1323 m n.p.m.  
Czeska królowa Beskidów, choć urze-
kająco piękna i majestatyczna, była 
dla wielu sprawdzianem kondycji fi -
zycznej, z uwagi na długie, męczące, 
kamieniste podejście. Trudy wędrów-
ki zostały nagrodzone malowniczy-
mi widokami, smacznym obiadem 
w schronisku i relaksem na słonecz-
nym tarasie jak w alpejskim kurorcie. 
Łysa Góra zadziwiła także gwałtowną 
zmianą pogody, co dodatkowo doda-
ło jej tajemniczości, ale co również 
czyni  ją niebezpieczną. W drugim 
dniu wizyty uczestnicy zapoznali się 
z zabytkami i atrakcjami miasta Fryd-
lant nad Ostrawicą, podziwiając m.in. 
barokowy kościół pw. św. Bartłomieja foto: A. Macher, M. Fritz

czy neoromańską kaplicę, kopię ba-
zyliki św. Pawła w Rzymie.  Ponadto 
spotkali się z  burmistrzem miasta i 
senator Republiki Czeskiej Heleną 
Pesatovą,  pracownikami Centrum 
Kultury i Informacji Turystycznej 
oraz uczestniczyli w warsztatach 
w Galerii Artystycznej  Emalii i Żeliwa, 
zapoznając się z wyjątkową techniką 
tzw. frydlanckiego smaltu. Emalier-
stwo czyli technika emalii na blasze, 
znane nie tylko jako sztuka dekora-
cyjna i użytkowa, określane jest jako 
sztuka ognia i koloru i aktualnie stało 

się  nowoczesnym sposobem wypo-
wiedzi artystycznej. Smalt, bazujący 
na doświadczeniach dawnej fabryki 
emalii, to obecnie unikatowe kom-
pozycje wykonane na podłożu z bla-
chy stalowej, szkliwionej i wypalanej 
w specjalnych piecach, w tempera-
turze 800-850°C. Efekt plastyczny 
takich obrazów robi furorę w krajach 
europejskich, a emalierstwo we Fryd-
lancie jest swoistym dialogiem histo-
rii przemysłu i tradycji zdobnictwa 
ze sztuką współczesnego świata i no-
woczesnymi, artystycznymi wizjami 
artystów. Dzięki realizacji projektu 
w trakcie tego roku promowano Beski-
dy podczas imprezy plenerowej Piknik 
nad Odrą w Szczecinie, zorganizowa-
no dwie wizyty studyjne po polskiej 
i czeskiej stronie pogranicza oraz wy-
dano  3 tysiące egzemplarzy bardzo 
przydatnego przewodnika turystycz-
nego,  prezentowanego w wersji elek-
tronicznej  na stronie 
www.powiat.bielsko.pl oraz w wer-
sji książkowej dostępnej  w Wydziale 
Promocji Powiatu. Ostatnio w Krako-
wie  na 6 Międzynarodowym Konkur-
sie „Najlepsze wydawnictwo o górach” 
przewodnik „Beskidzkie wędrówki” 
otrzymał wyróżnienie Koła Przewod-
ników PTTK im. profesora Romana 
Reinfussa.  
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Brązowy Liść w Szczyrku

XIX Powiatowy Jesienny Rajd „Brązo-
wego Liścia” zgromadził 209 uczest-
ników z 10 szkół z terenu powiatu 
bielskiego, którzy szczęśliwie z opie-
kunami i przewodnikami beskidzkimi 
dotarli na metę, czyli na tereny amfi-
teatru „Skalite” w Szczyrku. A tam do-
piero się działo!  Wszystkich powitała 
w imieniu organizatorów, czyli PTTK 
oddział Podbeskidzie i bielskiego Sta-
rostwa Powiatowego Magdalena 
Więzik naczelnik Wydziału Promocji 
Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki. 
Rajdowicze posilili się pysznym żur-
kiem i gorącą herbatką, a później mo-
gli sprawdzić się w wielu sportowych 

l A. MACHER I

i zręcznościowych konkurencjach np. 
w rzucie ziemniakiem, kręceniem 
hula-hopem, skokami przez bramkę 
czy rzutem lotką do tarczy. Oczywi-
ście tradycyjnie było bardzo wielu 
chętnych do prezentacji wokalnych  
i to z podkładem muzycznym. Wszyscy 
świetnie się przy tym bawili i relakso-
wali. Z uwagi na rygory sanitarne nie 
ufundowano pucharu dla najliczniej-
szej drużyny, każda szkoła otrzymała 
pamiątkowe statuetki, które wręczała 
Dorota Nikiel członek Zarządu Po-
wiatu Bielskiego. 
- Dziękuję wam wszystkim, że  jeste-
ście z nami, że postanowiliście tutaj 

spędzić swój wolny czas. To bardzo 
ważne dla waszego zdrowia i aktyw-
ności fizycznej - mówiła do młodzieży  
i opiekunów D. Nikiel. Najmłodszym, 
dzielnym  uczestnikiem rajdu został 
Rafał Kania, który w grudniu skończy 
trzy lata. Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali tzw. kominy, ocieplacze na szy-
ję z logo powiatu bielskiego i PTTK,  
a zwycięzcy konkurencji i prezenta-
cji wokalnych  nagrody i promocyjne 
gadżety.  Frekwencja, pogoda i humor 
dopisały, co pozytywnie nastawiło 
organizatorów do podjęcia wysiłku 
przygotowania kolejnych rajdów. Do 
zobaczenia w przyszłym roku!

Uczestnicy rajdu w trakcie występu swoich rówieśników
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Beskidy w kadrze zatrzymane
l A. MACHER I

W Książnicy Beskidzkiej uroczyście 
podsumowano XX edycję konkursu 
fotograficznego „Beskidy w kadrze za-
trzymane”. Konkurs organizują wspól-
nie: Wydział Edukacji i Sportu Urzędu 
Miejskiego w Bielsku-Białej, Wydział 
Promocji Powiatu, Kultury, Sportu  
i Turystyki bielskiego Starostwa oraz 
Beskidzkie Koło Przewodników Tury-
stycznych PTTK im. Stefana Czerne-
leckiego w Bielsku-Białej. Motywami 
przewodnimi tegorocznej edycji były 
tematy: wspomnienie oraz fauna  
i flora, a prace wykonano na terenie 
Beskidu Małego, Śląskiego, Żywie-
ckiego, miasta Bielska-Białej i po-
wiatu bielskiego.  W tym roku udział 
wzięło 78 uczestników, fotografów 
amatorów, a łącznie nadesłano 229 
prac. Wyłoniono 6 autorów w dwóch 
kategoriach wiekowych: do i powyżej 
16 lat. Tegoroczny poziom konkursu 
był bardzo wysoki, dlatego komisja 
konkursowa zdecydowała o większej 
ilości wyróżnień. Podkreślano wrażli-
wość i umiejętność obserwacji auto-
rów zdjęć, profesjonalne wykorzysta-
nie nowoczesnego sprzętu i technik 
pracy z obrazem,  kreatywność i ten 

wyjątkowy dar – zdolność zatrzyma-
nia uciekającego czasu i chwytania 
nietrwałych chwil w kadrze.  W kate-
gorii do lat 16  
I nagrodę zdobył Hubert Mynar-
ski uczeń SP nr 26 w Bielsku-Białej,  
II miejsce – Bruno Paszylk z SP 
nr 26 w Bielsku-Białej, a III miejsce 
Emanuel Harężlak z Porąbki,  wy-
różniono Otylię Pytlak z Hecznaro-
wic i Iwo Ponikiewicza z Czeladzi. 
W kategorii powyżej 16 lat  I miejsce 
zdobył Wojciech Kaprzyk, II - Jacek 
Bogucki, a III - Klaudia Podgórska, 
wyróżniono Jacka Kukurbę, Ag-
nieszkę Wasilewską,  Krzysztofa 
Wojtasińskiego oraz Bogusława 
Hrubego. Ponadto wyróżnienie Wy-
działu Edukacji i Sportu UM otrzyma-
ły: Sabina Zygmunt i Iwona Rauch, 
wyróżnienie Wydziału Promocji Po-
wiatu, Kultury, Sportu i Turystyki  
Starostwa otrzymał Daniel Jagosz, 
a nagrodę magazynu „Mój Powiat” 
Grzegorz Olszlegier. Nagrody wrę-
czały naczelnik Wydziału Edukacji  
i Sportu UM Ewa Szymanek-Płaska 
i naczelnik Wydziału Promocji Staro-
stwa Magdalena Więzik. Przedsta-

wicielki samorządów oraz Katarzy-
na Walasik wiceprezes Beskidzkiego 
Koła Przewodników serdecznie zachę-
cały uczestników spotkania do udziału  
w kolejnych edycjach tego znanego 
już wśród artystów zajmujących się 
amatorsko fotografią i cenionego kon-
kursu.

Laureat konkursu Emanuel Harężlak 
na wystawie fotograficznej
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Rywalizacja 
młodych druhów OSP

Na stadionie sportowym LKS w Be-
stwinie odbyły się Powiatowe Zawo-
dy Sportowo-Pożarnicze w kategorii 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
OSP z terenu powiatu bielskiego.  
W zawodach wystartowało 13 dru-
żyn: 4 w grupie dziewcząt i 9 w gru-
pie chłopców. Zawody przebiegały w 
zaciętej atmosferze, ale jednocześnie  
w duchu sportowej rywalizacji. Komi-
sja sędziowska złożona z funkcjona-
riuszy Komendy Miejskiej PSP w Biel-

l A. MACHER I

sku-Białej na podstawie rozegranych 
konkurencji, tj. biegu sztafetowego na 
400 metrów z przeszkodami oraz roz-
winięcia bojowego ustaliła następują-
cą kolejność miejsc:

Grupa MDP - dziewczęta
1. OSP Bujaków z wynikiem 699 pkt. 
2. OSP Wilkowice z wynikiem 959 pkt. 
3. OSP Pisarzowice z wynikiem 887 pkt. 
4. OSP Porąbka
 

Grupa MDP - chłopcy
1. OSP Stara Wieś 1 z wynikiem 1030 pkt. 
2. OSP Bystra z wynikiem 1007 pkt. 
3. OSP Ligota z wynikiem 996 pkt. 
4. OSP Janowice  z wynikiem 955 pkt. 
5. OSP Stara Wieś 2 z wynikiem 992 pkt. 
6. OSP Meszna z wynikiem 983 pkt. 
7. OSP Kaniów  z wynikiem 971 pkt. 
8. OSP Bronów z wynikiem 965 pkt. 
9. OSP Porąbka z wynikiem 912 pkt.

Młodzieży kibicowali: starosta bielski 
Andrzej Płonka, poseł na sejm RP 
Przemysław Drabek, prezes zarządu 
oddziału powiatowego związku OSP 
RP w Bielsku-Białej Stanisław Nycz, 
wójt gminy Bestwina Artur Beniow-
ski, wójt gminy Jasienica Janusz 
Pierzyna oraz naczelnik Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego bielskiego 
Starostwa Marek Rączka. Startujące 
drużyny otrzymały puchary, dyplo-
my, nagrody i medale, które wręczyli: 
starosta bielski Andrzej Płonka, ko-
mendant miejski PSP w Bielsku-Bia-
łej st. bryg. Zbigniew Mizera oraz 
prezes zarządu oddziału powiatowego 
związku OSP Stanisław Nycz.

Olimpiada wiedzy o życiu psychicznym
l A. MACHER I

Zakończył się powiatowy etap X Re-
gionalnej Olimpiady Wiedzy  o Zdro-
wiu Psychicznym. Przedsięwzięcie 
to corocznie kierowane do uczniów 
szkół ponadpodstawowych z terenu 
powiatów: bielskiego, cieszyńskiego, 
żywieckiego oraz miasta Bielska-Bia-
łej, cieszy się niezmiennie bardzo du-
żym zainteresowaniem. Tegoroczna 
edycja Olimpiady poświęcona jest te-
matowi „„Zdrowie psychiczne wieku 
dorastania i dojrzałości z uwzględnie-
niem wpływu pandemii COVID-19”. 
W tym roku do Olimpiady na etapie 
szkolnym przystąpiło 34 uczestni-
ków ze szkół ponadpodstawowych 
z terenu powiatu bielskiego. Do eta-
pu powiatowego zorganizowanego 
przez Starostwo przystąpiło 9 laure-

Starosta A. Płonka ze zwycięską drużyną
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w teleobiektywie

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
w Starostwie Powiatowym zorganizo-
wano uroczyste spotkanie, na którym 
uhonorowano pracowników oświaty 
szkół i placówek, dla których powiat 
bielski jest organem prowadzącym. 
Dyrektorom i nauczycielom gratulo-

Powiatowy Dzień Nauczyciela 

l A. MACHER I

wali starosta bielski Andrzej Płon-
ka, wicestarosta Andrzej Kamiński 
i Dorota Nikiel członek Zarządu 
Powiatu, odpowiedzialna w powie-
cie za oświatę. „Za nami trudny czas. 
W szkołach pandemia dała się mocno 
we znaki. Patrząc jednak na wyniki 

tegorocznych matur, nie mamy cze-
go się wstydzić”- podsumował sta-
rosta A. Płonka, a członek Zarządu 
D. Nikiel  podkreśliła, że nasz powiat 
jest specyfi czny, ponieważ ma do za-
oferowania młodzieży każdy rodzaj 
szkoły pod kątem ich zainteresowań 
i potrzeb oraz posiadamy szeroką ofer-
tę zajęć pozalekcyjnych, dom wczasów 
dziecięcych i poradnię psychologicz-
no-pedagogiczną. Naczelnik Wydzia-
łu Edukacji Małgorzata Chrząszcz 
przekazała życzenia: – Żyjemy w cza-
sach, kiedy wiedza i postęp  wywierają 
wielki wpływ na nasze życie, życzymy 
Wam, aby wasza praca przyniosła jak 
najwięcej zadowolenia, byście znajdo-
wali siły, by wspierać młodych ludzi 
w wielkich poszukiwaniach i cieszyć 
się z ich odkryć.

atek wyłonionych w etapie szkolnym 
Olimpiady.  Uczestniczki zmierzyły się 
z testem podstawowym składającym 
się z 25 pytań. Wszystkie testy zosta-
ły sprawdzone przez komisję konkur-
sową w składzie: Agnieszka Foltyn 
– Naczelna Pielęgniarka Bielskiego 
Centrum Psychiatrii – Olszówka w 
Bielsku-Białej - placówki ochrony 
zdrowia, która wspiera merytorycz-
nie organizację niniejszego przedsię-
wzięcia, jednocześnie reprezentująca 
Akademię Techniczno-Humanistycz-
ną w Bielsku-Białej, Konsultant Wo-
jewódzki z/z pielęgniarstwa psychia-
trycznego; Helena Byrdy-Przybyła 

– przewodnicząca Komisji Zdrowia 
i Polityki Społecznej Rady Powiatu 
w Bielsku-Białej i Rafał Pietrzyk 
– psycholog – pracownik Powiatowej 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicz-
nej w Czechowicach-Dziedzicach.
Laureatkami etapu powiatowego 
z terenu powiatu bielskiego zostały 
uczennice: 1 miejsce – Patrycja Ma-
rek uczennica klasy 4aT4 Zespołu 
Szkół Technicznych i Licealnych im. 
Stanisława Staszica w Czechowicach-
-Dziedzicach; 2 miejsce – Emilia Stę-
pień – uczennica klasy 2aT5 Zespołu 
Szkół Technicznych i Licealnych im. 
Stanisława Staszica w Czechowi-
cach-Dziedzicach; 3 miejsce – Lena 

Herczek – uczennica klasy 1 Liceum 
Ogólnokształcącego im. Marii Skło-
dowskiej-Curie w Czechowicach-Dzie-
dzicach., W  imieniu Zarządu Powiatu 
w Bielsku-Białej nagrody dla laure-
atek oraz upominki dla pozostałych 
uczestniczek wręczyły: Dorota Nikiel 
– członek Zarządu Powiatu oraz Hele-
na Byrdy-Przybyła – przewodniczą-
ca Komisji Zdrowia i Polityki Społecz-
nej Rady Powiatu w Bielsku-Białej. 
Gratulujemy wszystkim uczestnicz-
kom etapu powiatowego i trzymamy 
kciuki za laureatki, które 26 listopada 
w Bielsku-Białej zmierzą się z laurea-
tami z pozostałych powiatów na eta-
pie regionalnym Olimpiady.

Miło nam poinformować, że Andrzej 
Kucia wiceprezes Zarządu Oddziału 
PTTTK „Podbeskidzie” w Bielsku-Bia-
łej, przewodnik beskidzki, współorga-
nizator powiatowych rajdów dla dzie-
ci i młodzieży został uhonorowany 
Dyplomem Marszałka Województwa 

Wyróżnienie dla przewodnika 
beskidzkiego 
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Śląskiego za zasługi  dla rozwoju tu-
rystyki. Na zdjęciu A. Kucia podczas 
wojewódzkich obchodów Światowego 
Dnia Turystyki z Magdaleną Więzik 
naczelnik Wydziału Promocji Powiatu, 
Kultury, Sportu i Turystki.
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Jesienna Wystawa 
w Czechowicach-Dziedzicach

Około 5000 osób obejrzało Jesienną 
Wystawę Drobiu Ozdobnego, Gołę-
bi, Królików i Drobnego Inwentarza, 
zorganizowaną przez Regionalną 
Ligę Hodowli Ptaków i Drobnego In-

l MWZ I

foto: czecho.pl

W ramach akcji „Bezpieczna droga 
do szkoły” do uczniów klas pierw-
szych szkół podstawowych w powie-
cie bielskim trafi 4000 sztuk koloro-
wych odblasków w kształcie telefonu 
z numerem alarmowym 112 i logo 
powiatu bielskiego. Inicjatorem tego 

Odblaski dla uczniów   
l A. MACHER I

wentarza w Czechowicach-Dzie-
dzicach. Prezes Zarządu Mariusz 
Gwóźdź powiedział, że: to rekordo-
wa wystawa zarówno pod wzglę-
dem liczby wystawców, zwierząt, jak  

i odwiedzających.  Ekspozycja zwie-
rząt trwała 3 dni, poprzedzona ich 
profesjonalną oceną, dokonaną  przez 
6 certyfikowanych sędziów, rzeczo-
znawców według obowiązujących 
wzorców. Łącznie wzięło w niej udział 
60 wystawców z Polski i Czech, zapre-
zentowano około 600 zwierząt. Wy-
stawie towarzyszyły liczne atrakcje: 
pokazy staroci, skamieniałości, mi-
nerałów, ekspozycja roślin bielskiego 
Zespołu Szkół Ogrodniczych, kierma-
sze, stoiska z przysmakami dla dzieci 
i dorosłych oraz loteria fantowa. Nad 
wydarzeniem patronat przyjął sta-
rosta bielski A. Płonka, a Starostwo 
Powiatowe ufundowało puchary dla 
zwycięzców w poszczególnych kate-
goriach konkursowych. 

działania była działająca przy Sta-
roście Bielskim, Powiatowa Komisja 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, 
pod przewodnictwem członka Za-
rządu Powiatu Grzegorza Gabo-
ra. Podczas przekazania odblasków  
w bielskim Starostwie Krzysztof 

Stankiewicz, naczelnik Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej 
Policji w Bielsku-Białej podkreślił, że 
jesienią i zimą przyczyną wypadków 
z udziałem pieszych jest najczęściej 
brak widoczności. Taki odblask jest 
widoczny już z odległości 150 m, co 
powoduje że kierowca jadący nawet 
z prędkością 90 km/h zdąży bezpiecz-
nie się zatrzymać – mówi komisarz 
K. Stankiewicz. Odblaski uczniom 
przekażą policjanci na lekcjach, pod-
czas których będą omawiane zasady 
bezpiecznej drogi do szkoły i zasady 
ostrożnego zachowania się.  Jak infor-
muje Dorota Nikiel członek Zarządu 
Powiatu to pierwsza tego typu akcja 
profilaktyczna. Już zagwarantowano 
środki w przyszłorocznym budżecie 
powiatu na jej kontynuację.  

październik/listopad 2021
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Nagroda Starosty Bielskiego 
im. ks. Prałata Józefa Lon-
dzina została ustanowiona 
w 1999 roku dla podkreśle-
nia zasług i dokonań wybit-
nego działacza pochodzącego 
z Zabrzega, ks. prałata Józefa 
Londzina. Sama nominacja 
jest prestiżowym wyróżnie-
niem, zgodnie z regulaminem 

samorządy miast i gmin nominują do niej  osoby nieprze-
ciętne, wyjątkowe, wyróżniające się w dziedzinie kultury 
i sztuki, sportu czy turystyki,  nawiązujące  swoją pracą 
i postępowaniem do idei księdza J. Londzina, nastawionej 
na pomoc bliźnim i bezinteresowną pracę społeczną. Na-
groda przyznawana jest corocznie w listopadzie w związku 
z obchodami Święta Niepodległości.  Może mieć charakter 
indywidualny lub zbiorowy. Nominacje przygotowują sa-
morządy gmin powiatu bielskiego, a ich propozycje akcep-
tuje i dokonuje wyboru Laureata Kapituła powoływana 
przez Starostę Bielskiego na okres 5 lat. Członkowie Kapi-
tuły pracują społecznie, a jej obrady są poufne. 

Gmina BESTWINA
JERZY ZUŻAŁEK

Emeryt, entuzjasta pracy społecznej, przewodniczący Rady Gminy 
w poprzednich czterech kadencjach. Zaangażowany w działalność klu-
bów sportowych: Górnika Czechowice-Dziedzice, LKS Przełom Kaniów, 
KS Bestwinka i UKS Set Kaniów, doprowadził do powstania Klubu Spor-
towego Gminy Bestwina z sekcją siatkówki. Aktywnie uczestniczy 

XXII edycja Nagrody Starosty Bielskiego  

im. ks. Józefa Londzina 
KAPITUŁA NAGRODY 

na lata 2021-2026 

Alina Świeży-Sobel 
– przewodnicząca Kapituły, krewna Patrona Nagrody, 
dyrektor oddziału w Bielsku-Białej „Gościa Niedzielne-
go”,

prof. Anna Węgrzyniak 
– członek Kapituły Nagrody, pracownik Katedry Litera-
tury i Kultury Polskiej ATH, nauczyciel akademicki, 

ks. Ignacy Czader 
– członek Kapituły Nagrody, proboszcz parafi i NMP 
Królowej Polski w Pogórzu, założyciel i prezes Chary-
tatywnego Stowarzyszenia Opiekuńczo-Wychowaw-
czego „Ignis,

Danuta Kożusznik 
– prezes Zarządu Rejonowego Związku Rolników, Kółek 
i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej, 

Bogdan Kocurek 
– sekretarz Kapituły Nagrody, dyrektor Książnicy Be-
skidzkiej w Bielsku-Białej.

Sylwetki nominowanych do Nagrody 
w organizacji i prowadzeniu wszystkich zawodów sportowych odbywa-
jących się w Ośrodku Rekreacji i Sportów Wodnych w Kaniowie, jak np. 
Klubowych Mistrzostw Europy, Pucharu Europy, Międzynarodowych 
Turniejów w Kajak Polo. Organizował kilka edycji Gminnej Ligi Siatków-
ki, Ligi Halowej Piłki Nożnej, Janowickie Turnieje Siatkówki, Turnieje 
Siatkówki Plażowej, Turnieje Streetball’a, Turniej Warcabów, wyścigi na 
rolkach, turnieje piłki nożnej dzikich drużyn, Majowe Dni Radości - Pik-
niki Trzeźwościowe i Biesiady z okazji Barbórki. Pomysłodawca I Olim-
piady Przedszkolaków Gminy Bestwina. Uczestniczył w Świątecznych 
Zbiórkach Żywności, przeprowadzał kwesty na rzecz PCK. Na stronie in-
ternetowej www.gminabestwina.info, której jest twórcą i administrato-
rem, informuje mieszkańców o wszystkich najważniejszych wydarze-
niach w gminie. Prowadzi stronę Klubu Honorowych Dawców Krwi przy 
UM w Czechowicach-Dziedzicach. Z kolei poprzez stronę internetową 
http://kaniowski-karp-krolewski.pl/ przekazuje informacje dotyczące ży-
cia Stowarzyszenia. Założyciel i pierwszy prezes Stowarzyszenia Pomocy 
Dzieciom, Młodzieży i Rodzinom „Z sercem na dłoni”, gdzie wraz z innymi 
członkami kontynuował Dni Radości oraz inne imprezy o charakterze 
charytatywnym. Jeden z założycieli, skarbnik i sekretarz Stowarzyszenia 
Wędkarskiego „Kaniowski Karp Królewski”. Współinicjator budowy 
Ośrodka Rekreacji i Sportów Wodnych, pełnowymiarowej hali sportowej 
i skateparku w Kaniowie oraz bieżni lekkoatletycznej w Bestwinie. Zało-
żył Gminny Klub Honorowych Dawców Krwi przy UG Bestwina, który co 
roku organizuje w gminie 6 akcji krwiodawstwa, pozyskuje rocznie kil-
kunastu nowych krwiodawców oraz kilku dawców szpiku kostnego, pro-

Na podstawie materiałów Urzędów Gmin opracowała A. Macher, zdjęcia: Urzędy Gmin iM. Wróbel-Zyzańska
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paguje honorowe krwiodawstwo oraz oddawanie szpiku kostnego wśród 
mieszkańców. Przez kilka lat był przewodniczącym Rejonowej Rady HDK 
PCK i sekretarzem Zarządu bielskiego Oddziału Rejonowego PCK. Wolon-
tariusz,  założyciel i szef Sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Każdego roku udaje mu się angażować do wolontariatu przeszło 35 wo-
lontariuszy, współpracując ze szkołami  w gminie Bestwina i w Wilamo-
wicach. Sam oddał 42 750 ml krwi, jest honorowym dawcą krwi od 2001 
roku. Współautor wydawnictwa „Gmina Bestwina – od historii po atrak-
cje turystyczne”, wydanego  przez Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie. 
Posiada Odznakę Zasłużony dla Zdrowia Narodu, Odznakę Honorową 
PCK, Brązowy i Srebrny Krzyż Zasługi,  Zasłużony dla Górnictwa RP.

Gmina BUCZKOWICE 
JAN MADEJCZYK 

Emerytowany nauczyciel i honorowy prezes OSP Buczkowice, przez  
45 lat pracy pedagogicznej sprawował szereg funkcji z zakresu zarządza-
nia oświatą. Był dyrektorem Szkoły Podstawowej w Buczkowicach, 
gminnym dyrektorem szkół miasta i gminy Szczyrk oraz inspektorem 
oświaty i wychowania.  Przez lata gorliwie pracował i z sukcesem podej-
mował wysiłki mające na celu zapewnienie w szkole w Buczkowicach 
wysokiego poziomu nauczania. Zainicjował  budowę nowej szkoły  
w Buczkowicach, zapoczątkował jej komputeryzację i zorganizował pra-
cownię języków obcych z nowoczesnym wyposażeniem. Z jego inicjaty-
wy powstało w Buczkowicach Liceum Ogólnokształcące, jak również 
zainicjował rozbudowę szkół w Godziszce i Kalnej oraz zorganizowanie  
w przedszkolu w Buczkowicach internatu dla szkoły sportowej w Szczyr-
ku. W swojej pracy zawodowej zawsze aktywnie współpracował z rodzi-
cami uczniów, zakładami opiekuńczymi oraz fundatorami szkoły  
w Buczkowicach. Doprowadził do powstania w Buczkowicach 200-oso-
bowego szkolnego zespołu pieśni i tańca.  Przez 12 lat pełnił funkcję 
prezesa OSP w Buczkowicach, w tym czasie pozyskano dla jednostki trzy 
samochody ratownicze, wyposażono strażaków w nowoczesny sprzęt, 
rozbudowano remizę, wprowadzono OSP Buczkowice do Krajowego Sy-
stemu Ratowniczo – Gaśniczego oraz zorganizowano w jednostce prężnie 
działające drużyny pożarnicze dziewcząt i chłopców. Odznaczony Krzy-
żem Kawalerskim, Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Narodo-
wej, Złotą Odznaką ZNP, nagrodą Ministra Oświaty i Wychowania I stop-
nia oraz złotym, srebrnym i brązowym medalem za zasługi dla 
pożarnictwa. 

Gmina CZECHOWICE-DZIEDZICE  

JACEK CWETLER

Kustosz Izby Regionalnej, pracownik Miejskiego Domu Kultury w Cze-
chowicach-Dziedzicach, radny Rady Miejskiej. Przez wiele lat pełnił 
funkcję przewodniczącego Towarzystwa Przyjaciół Czechowic-Dziedzic, 
prowadząc jednocześnie badania historyczno-kulturowe, działając na 
rzecz opieki nad zabytkami, gromadząc eksponaty do Izby Regionalnej, 
a także publikując liczne prace autorskie i redagując materiały innych 
autorów. Jest autorem książek oraz artykułów z zakresu historii przemy-
słu naftowego, dziejów Śląska Cieszyńskiego oraz historii Polski. Autor 
ponad 50 wykładów z historii i regionalizmu,  w okresie pandemii pro-
wadził wykłady on-line, poświęcone dziejom Czechowic-Dziedzic. Od 
wielu lat prowadzi zajęcia z zakresu regionalizmu i historii we wszyst-
kich czechowickich szkołach. Zawsze zainteresowany sprawami publicz-
nymi, cieszy się należytym szacunkiem i poważaniem wśród mieszkań-
ców, jego postawa jest przykładem wzorowego, społecznego  
i patriotycznego zachowania. Przez wiele lat piastował stanowisko pre-
zesa Stowarzyszenia Miłośników Biblioteki Czechowic-Dziedzic. Jest 
również pomysłodawcą i współtwórcą czechowickich imprez kultural-
nych: „Noc Muzeów” i „Czechowicka Noc Kultury”. W ramach projektu 
„Muzea Otwarte” przyczynił się do renowacji i stworzenia nowej ekspo-
zycji w czechowickiej Izbie Regionalnej. Bierze czynny udział w pracach 
związanych z powołaniem do życia Muzeum Miejskiego w Czechowi-
cach-Dziedzicach. Jest organizatorem tematycznych wystaw czasowych, 
związanych  z historią miasta. Z zamiłowania przewodnik po Śląsku  
i Małopolsce, organizator wycieczek krajowych i zagranicznych dla szkół, 
związków emerytów, ponadto jest licencjonowanym przewodnikiem po  
krakowskich muzeach, m.in. Zamku Królewskim na Wawelu czy Kate-
drze Wawelskiej. W latach 2000-2010 był prezesem Stowarzyszenia In-
żynierów i Techników Przemysłu Naftowego i Gazowniczego Oddział 
Czechowice oraz członkiem Zarządu Głównego tego Stowarzyszenia  
w Krakowie. Zdobywca I nagrody w konkursie literackim „SAGA – Chodź, 
opowiem Ci bajeczkę”, które organizowało Stowarzyszenie Willa Decju-
sza w 2015 roku. Laureat Nagrody Burmistrza Czechowic-Dziedzic za 
całokształt działalności na niwie kultury oraz Starosty Bielskiego za za-
sługi dla kultury. Swoją postawą zawsze wzmacniał wartości społeczne  
i patriotyczne. Cechuje go otwartość, życzliwość i szacunek dla innych, 
gotowy do niesienia pomocy i zawsze mający czas dla drugiego człowie-
ka.

Gmina JASIENICA 
STANISŁAW URBAN 

Absolwent Akademii Muzycznej w Krakowie, nauczyciel muzyki i pla-
styki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jasienicy, założyciel Zespołu 
„Big Band” przy ówczesnym gimnazjum w Jasienicy. Przez 20 lat  
z zaangażowaniem kieruje zespołem, który stał się wizytówką gminy  
i towarzyszy nieodłącznie ważnym uroczystościom życia kulturalnego 
i społecznego. Repertuar zespołu dzięki kreatywności jego dyrygenta jest 
zróżnicowany, a jego wykonanie na bardzo wysokim poziomie. Obecnie 
zespół tworzy 26 muzyków, z których większość to pasjonaci. Organiza-
cja zajęć pozalekcyjnych, umiejętność zachęcenia i motywowania ucz-
niów do nauki gry na instrumentach muzycznych, a także zaangażowa-
nie i poświęcenie dla dobra ucznia, obowiązkowość i rzetelność  w pracy 
nauczyciela – wychowawcy do dziś pozostało głównym celem zajęć mu-
zycznych, prowadzonych przez pana Stanisława.  Dzięki jego zaangażo-
waniu młodzież odnosi liczne sukcesy w konkursach zespołów muzycz-
nych i konkursach plastycznych na szczeblu gminnym, powiatowym, 
wojewódzkim, a także ogólnopolskim i międzynarodowym. Spod jego 
mistrzowskiej ręki wyszło kilkudziesięciu muzyków. Za ogromne zaan-
gażowanie w pracę z młodzieżą, wielkie serce oraz promocję gminy 
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otrzymał Order Sympatii przyznawany przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkoły i Promocji Gminy Jasienica. 

Gmina JAWORZE 

ZOFIA RIPPEL 

Emerytowany pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ja-
worzu,   nieprzerwanie od stycznia 2007 roku do sierpnia 2019 roku 
opiekunka świadcząca usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania pod-
opiecznych GOPS-u. Osoba wyjątkowo zaangażowana w pracę, posiada-
jąca umiejętność łączenia ogromnej wrażliwości z niezbędną do tej pracy 
odpornością psychiczną, życzliwością i serdecznością. Niezwykle odpo-
wiedzialna, dyspozycyjna,  a równocześnie oddana podopiecznym, goto-
wa nieść im pomoc bez względu na okoliczności i występujące trudności, 
nie patrząc na dzień tygodnia, porę roku czy niesprzyjające warunki at-
mosferyczne. Poza kilkunastoletnią wzorową pracą zawodową realizo-
waną w jednostce organizacyjnej Gminy Jaworze, działa już od wielu lat 
na różnych polach i dziedzinach na rzecz społeczności lokalnej, aktywnie 
przyczyniając się do budowania Małej Ojczyzny. Od około sześciu lat jest 
członkinią Koła Gospodyń Wiejskich Nr 1 w Jaworzu, gdzie biorąc udział 
w konkursach i akcjach propaguje wśród dzieci i młodzieży tradycje re-
gionalne. Jest członkiem zespołu charytatywnego przy parafii rzymsko- 
-katolickiej pw. Opatrzności Bożej w Jaworzu, gdzie pełni funkcję łączni-
ka z gminną pomocą społeczną, pracuje woluntarystycznie przy 
organizowaniu zbiórek i rozdzielaniu pomocy rzeczowej. Od wielu lat po-
maga osobom starszym i niepełnosprawnym w codziennym życiu  
i w dotarciu do placówek leczniczych, rehabilitacyjnych, na Dni Seniora, 
spotkania wigilijne czy opłatkowe. Jest opiekunem prawnym osoby nie-
zdolnej do samodzielnej egzystencji. Działa w Apostolstwie Chorych  
i Apostolstwie Dobrej Śmierci, niosąc pomoc duchową osobom potrzebu-
jącym wsparcia. Doceniając wagę tej formy niesienia pomocy innym, od 
wielu lat jest honorowym dawcą krwi w kole działającym przy Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Jaworzu. Swoją postawą, aktywnością i zaangażo-
waniem przyciąga innych do działania, zaraża swoim optymizmem  
i pogodą ducha.

Gmina PORĄBKA 

KOŁO POLSKIEGO TOWARZYSTWA TU-
RYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZEGO „BESKI-
DEK” W PORĄBCE  

Koło swoją działalność rozpoczęło jesienią 1976 roku, głównymi inicjato-
rami jego utworzenia byli członkowie PTTK, którzy przybyli do pracy  
w Państwowym Domu Wczasów Dziecięcych. Od powstania Koło należy 

do oddziału Babiogórskiego PTTK w Żywcu. Pierwszym prezesem został 
jeden z założycieli Wojciech Czosnyka. Koło organizowało rajdy, wyciecz-
ki krajoznawcze, wędrówki górskie, wycieczki, a członkowie licznie brali 
udział w kursach i szkoleniach niezbędnych do podnoszenia kwalifikacji. 
Od 2011 roku obowiązki prezesa przejął Michał Niemczyk, który konty-
nuował zadania statutowe Koła. Rok 2011 stał się rokiem przełomowym 
dla Koła, które zmieniło nazwę na Koło PTTK Beskidek i zorganizowano  
I Rajd Deptoków. Od tego czasu rajd stał się imprezą cykliczną. Rok póź-
niej  Koło doczekało się swojego loga i zmieniło siedzibę, działa przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Porąbce.  Prezesami byli kolejno: Tadeusz 
Mreńca i Agnieszka Walusiak, która tę funkcję pełni do dzisiaj.  Koło 
działa prężnie, zrzesza coraz większą grupę członków, podejmuje wiele 
inicjatyw, np. rewitalizację szczytu Kiczery, wykonanie ławeczki przy 
szlaku,  modernizacja infrastruktury turystycznej południowego stoku 
Kiczery. Koło aktywnie współpracuje z Towarzystwem Przyjaciół Porąb-
ki, wszystkie przedsięwzięcia Koła możliwe są dzięki zaangażowaniu 
jego członków – pasjonatów pieszej turystyki i miłośników beskidzkich 
szlaków, którzy jako wolontariusze z pełnym poświęceniem  pracują na 
rzecz poprawy atrakcyjności szlaków, promocji aktywnej turystyki, krze-
wienia praktyk i postaw proekologicznych osób w każdym przedziale 
wiekowym. Koło PTTK „Beskidek” od 40 lat aktywnie i z dużym sukce-
sem propaguje turystykę i krajoznawstwo, łącząc tradycje z nowoczesny-
mi formami działania.

Gmina KOZY 

TOMASZ KINECKI 

Kozianin, perkusista, członek zespołu „Grupa Furmana”,  jeden z założy-
cieli grupy muzycznej „Walimy w kocioł”, autor wielu aranżacji, lider mu-
zyczny i konferansjer. Muzyk różnych formacji, ma na swoim  koncie 
wiele występów w kraju i za granicą. Współpracuje z różnymi orkiestra-
mi na Śląsku i w Małopolsce.  Większość repertuaru opracowuje osobi-
ście, jest też autorem przeważającej części aranżacji. Założyciel agencji 
artystycznej „arTKin” i organizator warsztatów i pokazów  muzycznych 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych.  W 2018 roku z okazji setnej rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości zainicjował  wydarzenie „100 
bębniarzy na 100-lecie”.  We wrześniu 2019 dołączył do krakowskiego 
zespołu perkusyjnego „Wataha Drums”. Laureat pierwszej nagrody w ka-
tegorii znany utwór w poetyce chrześcijańskiej na IV edycji Festiwalu  
„Alleluja, czyli Happy Day” w Kielcach.  Perkusista w Bielskiej Orkiestrze 
Dętej. Uhonorowany srebrną odznaką honorową Polskiego Związku Chó-
rów i Orkiestr, tytułem Osobowość Roku Powiatu Bielskiego w kategorii 
Kultura, tytułem Osobowość Roku 2019 Województwa Śląskiego w ple-
biscycie organizowanym przez „Dziennik Zachodni” oraz wyróżnieniem 
wójta gminy Kozy „Semper melior – zawsze lepszy”.  Inicjator akcji po-
mocy dla chorego kolegi, którego mobilizuje do gry na perkusji.  Posiada 
szczególny dar gromadzenia wokół siebie ludzi aktywnych społecznie, 
zaangażowany w wiele akcji o charakterze charytatywnym i edukacyj-
nym. Wierzy, że każdy powinien realizować swoje marzenia, bez względu 
na wiek. Stara się to przekonanie przekazywać innym ludziom. Pełen 
empatii i pasji społecznikostwa.

Gmina SZCZYRK 
JAN TARNAWA
Rodowity szczyrkowianin, tytan pracy, społecznik z otwartym sercem, 
nastawiony na potrzeby innych. W tym roku mija 50 lat jego społecznej 
pracy na rzecz osób niepełnosprawnych. W 1967 roku podczas służby 
wojskowej, w trakcie ćwiczeń na poligonie traci wzrok. Na nowo musi 
ułożyć sobie życie i znaleźć jego sens. Nie poddaje się, kończy Szkołę 
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Masażu Leczniczego w Krakowie i podejmuje pracę w służbie zdrowia. 
Trwa to 18 lat. Następnie kończy prawo na Uniwersytecie Warszawskim. 
W latach 1985-1991 pracuje w Spółdzielni Inwalidów Niewidomych 
„Bielsin” jako wiceprezes spółdzielni i kierownik pionu rehabilitacji. Naj-
istotniejszą częścią jego życia jest niesienie pomocy innym i praca na 
rzecz drugiego człowieka. Należy do ludzi, którzy chcą zostawić ten świat 
lepszym niż go zastali.  Od 1971 r. pracuje w Kole Polskiego Związku 
Niewidomych w Bielsku – Białej. W latach 90-tych był członkiem Zarzą-
du Głównego PZN oraz członkiem Głównego Sądu Koleżeńskiego w War-
szawie, a od 1999 do 2005 roku wiceprzewodniczącym i sekretarzem 
Zarządu Okręgu Śląskiego PZN.  Angażuje się w pracę na rzecz miasta 
Szczyrk. Był członkiem i przewodniczącym Zarządu Osiedla nr 7  
w Szczyrku, radnym Rady Miejskiej, głównym inicjatorem adaptacji bu-
dynku byłej szkoły na potrzeby rehabilitacji członków Okręgu Śląskiego 
Polskiego Związku Niewidomych. Od 2000 roku jest nauczycielem pisma 
punktowego Braille dla niewidomych, jego uczeń, mieszkaniec Szczyrku 
zdobył główną nagrodę w konkursie posługiwania się tym pismem  
w okręgu śląskim.  Od 2012 roku do dnia dzisiejszego pracuje w Powia-
towej Społecznej Radzie Rehabilitacji ds. Osób Niepełnosprawnych, od 
2016 do 2020 był przewodniczący tej Rady. Poprzez działalność i organi-
zację imprez sportowych i turystycznych realizuje swoją misję, by osoby 
niewidome odnajdowały właściwe miejsce w społeczeństwie, a poprzez 
rehabilitację i naukę pisma Braille przygotowuje je do pracy zawodowej 
i czynnego życia społecznego. Udowadnia, że każdy mimo wielu barier  
i ograniczeń  może na miarę swoich możliwości korzystać z życia i poma-
gać innym. Mimo nieszczęścia podniósł się i przez kolejnych 50 lat, pełen 
optymizmu i pogody ducha niósł pomoc tym, którzy zamknięci  
w domach, nie mogli chociaż na miarę swoich możliwości korzystać  
z życia. Jest przykładem dla następnych pokoleń, które bardzo często, nie 
mając żadnych ograniczeń, tracą sens życia.  

Gmina Wilamowice 
JOLANTA DANEK 

Antropolog kulturowy, etno-
log, choreograf, pracownik 
instytucji kultury, zastępca 
dyrektora Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Wilamo-
wicach, badaczka rodzimego 
wilamowskiego folkloru i hi-
storii miasta. Od wielu lat 
popularyzuje niepowtarzalną 
kulturę osadników flamandz-
kich przybyłych na tereny 
Wilamowic w XIII wieku. Za-
łożycielka, menedżer i kie-
rownik artystycznego Zespo-
łu Regionalnego Pieśni  
i Tańca „Cepelia Fil – Wila-
mowice”. Pod jej kierowni-
ctwem zespół promuje gmi-
nę,  powiat i region  na 
festiwalach i koncertach za-
granicznych. Zespół pod jej 
pieczą został również uhono-

rowany za wkład w tworzenie kultury narodowej prestiżową Nagrodą 
Imienia Oskara Kolberga, srebrnym medalem „Zasłużony dla Cepelii”  
i dwukrotnie otrzymał Dyplomy Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-

wego za zasługi w upowszechnianiu kultury ludowej oraz certyfikat Mię-
dzynarodowej Rady Stowarzyszeń Folklorystycznych, Festiwali i Sztuki 
Ludowej – C.I.O.F.F. Jolanta Danek dodatkowo sprawuje opiekę meryto-
ryczną nad 6 innymi zespołami regionalnymi w gminie Wilamowice.  
Projektuje i odtwarza dawne stroje dla zespołów. Autorka licznych pub-
likacji książkowych, niekwestionowany autorytet w zakresie znajomości 
historii, kultury, tradycji i języka Wilamowic.  Realizowała wspólnie  
z Ministerstwem Kultury Republiki Chorwackiej, Książnicą Beskidzką, 
Muzeum Regionalnym w Żupanji i Muzeum Slawonii w Osijeku na Chor-
wacji projekt artystyczny dotyczący międzynarodowej wystawy pn. 
„Tradycyjne stroje regionu Żupana – Tradycyjne stroje ludowe Wilamo-
wic”. Posiada liczne osiągnięcia w zakresie pracy z młodzieżą. Rozwija 
współpracę zagraniczną i jest inicjatorką wspólnych projektów kultural-
nych takich jak: Wilamowskie Śmiergusty, Edukacja  muzyczna w Gmi-
nie Wilamowice, Szkolenia 45+, Człowiek – najlepsza inwestycja. Inicja-
torka działań związanych z podpisaniem i realizacją umów partnerskich 
gminy Wilamowice z miastami Rajecke Teplice i Trencianske Teplice na 
Słowacji, Dolni Benesov w Czechach i Grand Żupanja, Klanjec i Klostar 
Ivanic na Chorwacji oraz Kisujszallas na Węgrzech.  Nominowana do 
Nagrody im .ks. Londzina w 2007 roku, odznaczona złotą odznaką „Za  
zasługi dla województwa śląskiego”,  złotą odznaką „Zasłużony dla kultu-
ry polskiej”,  „Zasłużony działacz kultury”, medalem „Za zasługi dla mia-
sta Wilamowice” oraz  nagrodą Starosty Bielskiego za  szczególne osiąg-
nięcia dla kultury Powiatu Bielskiego.

Gmina WILKOWICE 

ANTONI KUFEL

Niezwykle zaangażowany w działalność społeczną na rzecz sołectwa 
Mesznej. Jako działacz lokalny sołectwo Meszna rozwija już od 27 lat. 
Swoją pracę społeczną zaczął w Radzie Rodziców przy Szkole Podstawo-
wej, dzięki jego pomocy udało się zrealizować wiele zadań inwestycyj-
nych poprawiających warunki pracy w szkole i zmodernizować jej oto-
czenie. Od wielu lat działa w Rejonowym Związku Spółek Wodnych, a od 
2000 roku jest przewodniczącym Spółki Wodociągowej w Mesznej.  Jest 
jednym z założycieli Krajowego Forum Spółek Wodnych i czynnym jego 
członkiem,  w 2010 roku otrzymał złoty medal „Za  Zasługi dla Spółek 
Wodnych”. Współzałożyciel Stowarzyszenia Rozwoju Mesznej, radny 
Rady Gminy Wilkowice, pełni tę funkcję nieprzerwanie od pięciu kaden-
cji. Człowiek odpowiedzialny i rozważny, stale szukający sposobów na 
poprawienie wyglądu wsi  i komfortu życia jej mieszkańców.  Jako sołtys, 
radny Rady Gminy Wilkowice i przewodniczący Rady Sołeckiej aktywnie 
wspiera najważniejsze inwestycje w sołectwie, dzięki jego staraniom 
Meszna w 2006 roku otrzymała nagrodę w konkursie „Najpiękniejsza 
wieś województwa śląskiego”, zajmując II miejsce.  Systematycznie czu-
wa nad zadaniami dotyczącymi poprawy infrastruktury komunalnej wsi 
Meszna, aktywnie współpracuje z organizacjami lokalnymi.  Od zawsze 
mocno wspiera seniorów, a swoją postawą i energią zaraża młode poko-
lenie. Propaguje aktywne formy spędzania wolnego czasu, przez 15 lat 
organizował Dni Mesznej, stwarzając mieszkańcom możliwość spotkania 
i wspólnej zabawy. W latach 1991-2007 pełnił funkcję ławnika Sądu 
Okręgowego w Bielsku-Białej.  Otwarty, pogodny, cierpliwy, dla niego by-
cie sołtysem to przede wszystkim styl życia, dla mieszkańców jest do-
stępny prawie 24 godziny na dobę. Gospodarny, odpowiedzialny, szuka-
jący rozwiązań i kompromisów. Aktywnie wspiera najważniejsze inwe-
stycje w sołectwie, zaangażowany we wszystkie przedsięwzięcia na 
rzecz poprawy wyglądu wsi i komfortu życia mieszkańców.  Jego tak 
liczne działania społeczne cechuje głęboko pojęty patriotyzm, realizowa-
ny przez całe życie na różnych płaszczyznach rozwoju gminy i wsi. Jego 
wyróżniający się styl myślenia oraz wypracowany sposób aktywnego 
działania mocno wpisuje się w karty historii Małej Ojczyzny.  
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Czechowice-Dziedzice biegły tropem wilczym

Przed dziewięciu laty grupa pasjona-
tów i działaczy społecznych postano-
wiła zorganizować „Tropem Wilczym. 
Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” 
w lesie koło Zalewu Zegrzyńskiego. 
Pierwsza edycja biegu miała cha-
rakter surwiwalowy, a wzięło w niej 
udział 50 uczestników. Z czasem bieg 
zaczął nabierać rozpędu i aktualnie  

l J. JESIONKA I

Kapituła Nagród i Wyróżnień przy Ka-
tolickim Stowarzyszeniu Sportowym 
Rzeczypospolitej Polskiej w Warsza-
wie na wniosek lokalnego środowiska 
sportowego przyznała Staroście Biel-
skiemu Andrzejowi Płonce ogól-
nopolskie wyróżnienie za stwarza-

w ponad 300 miastach w Polsce bie-
gają „Tropem Wilczym”. W Czecho-
wicach-Dziedzicach miała miejsce 
druga jego edycja. Biegły głównie 
dzieci i młodzież, nierzadko z biało-  
-czerwonymi sztandarami. Najczęś-
ciej długość biegu wynosi  1963 metry 
(odwołanie do roku w którym zginął 
ostatni, poległy w walce Żołnierz Wy-

klęty – Józef Franczak ps. Lalek). Na 
mecie na każdego uczestnika czekały 
pamiątkowe medale, żołnierska gro-
chówka, z głośników dobiegały pa-
triotyczne pieśni. - Ten bieg to lekcja 
historii i patriotyzmu - mówi jeden  
z organizatorów Krzysztof Szczyp-
ka. Medale uczestnikom wręczali 
m.in. poseł na Sejm RP Grzegorz 
Gaża, Zygmunt Mizera ze Świato-
wego Związku Żołnierzy AK i legenda 
Solidarności Alojzy Pietrzyk. Obecni 
w trakcie uroczystości byli także: bur-
mistrz Czechowic-Dziedzic Marian 
Błachut, dyrektor Liceum Ogólno-
kształcącego im. M. Skłodowskiej-
Curie Jan Bieroński, dyrektor ZSTiL  
w Czechowicach-Dziedzicach Paweł 
Urbańczyk, a także radny powiatu 
bielskiego Stanisław Pięta.
Poeta Zb. Herbert mocnymi słowami 
odnosi się do losu żołnierzy wyklę-
tych:
Ponieważ żyli prawem wilka, Historia 
o nich głucho milczy. Pozostał po nich 
w białym śniegu
Żółtawy mocz i trop ich wilczy.
Ponieważ żyli prawem wilka

foto: J. Jesionka

Młodzi piłkarze z Wilkowic 
reprezentowali powiat bielski l J. JESIONKA I

nie warunków do uprawiania sportu  
i wychowania dzieci i młodzieży po-
przez sport i rekreację. 
To prestiżowe wyróżnienie owocowa-
ło m.in. zaproszeniem dziecięcej dru-
żyny piłkarskiej z powiatu bielskiego 
do rywalizacji  w Ogólnopolskim Tur-

nieju Piłki Nożnej z okazji 100- lecia 
Powstania Śląskiego. Na wspomnianej 
imprezie powiat bielski reprezentował 
zespół GLKS WILKOWICE - z roczni-
ka 2012/2013. Cały turniej odbył się  
w Mikołowie, a nasi piłkarze zanoto-
wali wysokie 5 miejsce, obok takich 
firm jak GKS Jastrzębie czy Górnik 
Zabrze.
Skład drużyny z powiatu bielskiego:  
J. Nikiel, M. Lazar, W. Czech,  
I. Belczyk, K. Belczyk, K. Łebek,  
S. Gasek, D. Duraj, J. Śleziak,  
M. Gębala. Trener  Mariusz Wojty-
lak tak podsumował turniej: -  Pod-
czas turnieju wypracowaliśmy dużo 
świetnych akcji, strzeliliśmy 32 bram-
ki, tracąc tylko 10. Myślę, że godnie 
reprezentowaliśmy powiat bielski.  
Pracujemy i rozwijamy się dalej.
Młodej drużynie życzymy powodze-
nia.
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IX Memoriał dla Konrada i Patryka
l J. JESIONKA I

Śp. Konrad Kine i śp. Patryk Kućka 
byli młodymi sportowcami. Mieszkali 
w Kozach, tam chodzili do szkoły i na 
treningi piłkarskie, mieli swoje dzie-
cięce marzenia aby zostać wybitnymi 
piłkarzami, a posiadali do tego pre-
dyspozycje. Bezsensowny, tragiczny 
wypadek położył kres ich marzeniom 

Członek Zarządu Powiatu Dorota Nikiel gratu-
luje młodym zawodnikom

i życiu,  przyniósł wiele smutku rodzi-
nie i całej koziańskiej społeczności. O 
tym wypadku mówiła cała Polska. To 
nieszczęście wydarzyło się 9 lat temu, 
niektórzy ich rówieśnicy nadal grają 
w piłkę, uczą się w różnych już szko-
łach ale nie zapominają o swoich tra-
gicznie zmarłych kolegach. Pamiętają 
o nich również  organizatorzy turnieju 
dla młodych piłkarzy: Centrum Spor-
towo-Widowiskowe w Kozach  już po 
raz dziewiąty przeprowadzając  tur-
niej dla młodych piłkarzy Memoriał 
ku pamięci Konrada i Patryka. 
Tradycyjnie turniej odbywał się w 
pogodnej atmosferze, licznie przyby-
li rodzice młodych zawodników, był 
smaczny poczęstunek, a w  ceremonii 
wręczenia pucharów i pamiątkowych 

medali uczestniczyli: Dorota Nikiel 
- członek Zarządu Powiatu Bielskiego,  
Jacek Kaliński - wójt Gminy Kozy,  
Konrad Hamerlak - dyrektor CSW 
oraz rodzice śp. Konrada. Trenerzy 
zdecydowali o wyróżnieniach indywi-
dualnych na najlepszego zawodnika 
z każdej drużyny: LKS Zapora Porąbka 
- Kacper Grzywa, UKS Dziewczęta 
- Edyta Pietrzyk, UKS Kozy - Szymon 
Gońka, LKS Orzeł Kozy I - Nikodem 
Korzonkiewicz, LKS Orzeł Kozy  
II - Jakub Wójcik. Królem strzelców 
został Franciszek Spratek z UKS 
Kozy, który zdobył 11 bramek, a naj-
lepszym bramkarzem wybrany zo-
stał Paweł Posłuszny z LKS Zapora 
Porąbka. I miejsce w tym turnieju za-
jęła drużyna z Porąbki.

Udane Mistrzostwa Polski dla  klubu z Kaniowa
l J. JESIONKA I

Jeżeli można powiedzieć, że Kaniów 
jest stolicą Polski w Kajak Polo, to  
w żeńskim wydaniu z pewnością TAK. 
Na Mistrzostwach Polski Seniorów  
i zarazem Mistrzostwach Polski Mło-
dzików w Kajak Polo drużyna senio-
rek po raz ósmy  z rzędu zdobyła złoty 
medal. 
Dwudniowe zawody rozpoczęły się w 
sobotę, a pierwsze mecze na trzech 
boiskach rozegrano już o godzinie  
7:30. Mecze finałowe rozgrywano do-
piero późnym popołudniem w niedzie-
lę. W sumie, aby wyłonić mistrzów 
Polski w 2021 roku, rozegrano 102 
mecze. Mistrzynie Polski z Kaniowa 
grały w składzie: Klaudia Sachmer-
da, Natalia Pacyga, Sandra Pilarz, 
Dominika Sojka, Hanna Sojka  
i Natalia Pacyga. Natomiast senio-
rzy z UKS SET Kaniów zdobyli brą-
zowy medal występując  w składzie: 
Łukasz Pilarz, Bartłomiej Dawi-
dek, Paweł Michalec, Borys Zub-
czewski, Dawid Cebula, Tomasz 
Kabut, Bartłomiej Ryba i Tomasz 
Kluczyk. Również brązowy medal 
po zwycięstwie w meczu z Olimpij-
czykiem Kliniska 4:3 zdobyli młodzi-
cy z Kaniowa w składzie: Szymon 
Machalica, Maksymilian Borlicki, 

Mistrzynie Polski z Kaniowa 

Adam Mirecki, Mateusz Borlicki, 
Sebastian Szafarczyk, Adam Soł-
dra i Robert Sołdra.
Ceremonia dekoracji zwycięzców po-
przedzona została miłym akcentem, 
gdyż  Halina Błaszkiewicz, prezes 
UKS Set Kaniów otrzymała wyróż-
nienie Fair Play PKOl im. prof. Zofii 
Żukowskiej za „promocję wartości 
fair play”, a członkowie zarządu UKS 
Set wraz z sympatykami kajak polo 
wręczyli pani Halinie tort w kształcie 
kajaka w związku z jubileuszem 60-
lecia związków pani Haliny z kajakar-
stwem. Medale zwycięskim zespołom 
wręczała brązowa medalistka Igrzysk 
Olimpijskich w Tokio, Justyna Isk-
rzycka.  Wiceprezes UKS Set Kaniów  
Jerzy Zużałek przypomniał związki 
Justyny z UKS Set Kaniów i Kanio-
wem, m.in. jej czterokrotne z rzędu 
zwycięstwa w organizowanych w Ka-
niowie triathlonach o Puchar Starosty 
Bielskiego oraz zdobyciu w 2012 roku 
tytułu Mistrzyni Polski w Kajak Polo 
z drużyną UKS Set Kaniów. Dodajmy, 
że 9 zawodników z Kaniowa uzyskało 
nominacje do kadry Polski na zbliża-
jące się Mistrzostwa Europy w Kajak 
Polo w Katanii we Włoszech.
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Na terenie Ośrodka Rekreacji i Spor-
tów Wodnych w Kaniowie rozegrany 
został Turniej Plażowej Piłki Siat-
kowej O Puchar Radnych Powiato-
wych Grzegorza Gawędy i Łukasza 
Pasierbka. W rozgrywkach wzięło 

Turniej Piłki Plażowej
l MWZ I

foto: J. Zużałek

udział osiem dwuosobowych zespo-
łów: Strażacy, Lamusy, Bad Boys, Bra-
cia, Puszka Pandory, Pawłuszkiewicz-
-Koziński, Trentino i Pierwsza Myśl. 
Wszystkie drużyny zostały podzielo-
ne drogą losowania na dwie grupy,  

w których każda drużyna zagrała  
z każdą. Następnie utworzono grupę 
mistrzowską, złożoną z czterech naj-
lepszych drużyn z grup eliminacyjnych. 
Łącznie rozegrano 18 meczy. Zwycięz-
cami turnieju została drużyna Pa-
włuszkiewicz-Koziński, tworzona 
przez Michała Pawłuszkiewicza  oraz 
Marcela Kozińskiego. Drugie miejsce 
wywalczyła drużyna Bad Boys (To-
masz Cibor, Paweł Chrustek). Trzecie 
miejsce przypadło Lamusom (Dawid 
Karaś, Marcel Herok), a czwarte Stra-
żakom: Wojciechowi Sawkiewiczo-
wi i Damianowi Kopaczce. Funda-
torami pucharów, statuetek i nagród 
dla zwycięskich drużyn byli radni po-
wiatowi: G. Gawęda i Ł. Pasierbek, 
a bielskie Starostwo Powiatowe  prze-
kazało materiały i gadżety promo-
cyjne dla uczestników turnieju. Nad 
prawidłowym przebiegiem rozgrywek 
czuwał Jerzy Zużałek.

Prezes Polskiego Związku Kajakowego 
z powiatu bielskiego

l J. JESIONKA I

Grzegorz Kotowicz został wybrany 
nowym prezesem Polskiego Związ-
ku Kajakowego. Urodził się w 1973 
roku w Czechowicach-Dziedzicach, 
gdzie mieszka do dnia dzisiejszego.  
Z zawodu jest nauczycielem wychowa-
nia fizycznego. Medalista  mistrzostw 
świata, mistrz Europy, trzykrotny 

olimpijczyk,  brązowy medalista olim-
pijski z Barcelony (1992) i Sydney 
(2000). Po zakończeniu kariery spor-
towej m.in. był  dyrektorem Central-
nego Ośrodka Sportu w Szczyrku. Od 
dwóch kadencji jest radnym powiatu 
bielskiego, obecnie Przewodniczącym 
Komisji Promocji, Turystyki i Sportu 

Rady Powiatu w Bielsku-Białej.
Nowy prezes PZK w jednym z pierw-
szych wywiadów po wyborze powie-
dział m.in.: Od dziesiątego roku życia 
uprawiam kajakarstwo, cały czas przy 
nim jestem. Otrzymywałem wiele gło-
sów ze środowiska, że powinienem 
podjąć się tego nowego wyzwania.  
W programie pokazałem kierunki,  
w których powinniśmy iść, tak aby 
nasz potencjał był jeszcze większy. Pro-
ponuję zmiany systemu szkolenia. Pol-
ski Związek Kajakowy składa się z wie-
lu sportów: sprint, slalom, kajak polo, 
freestyle, smocze łodzie. W skali roku 
w Polsce ponad milion ludzi wsiada do 
kajaka, pływa po jeziorach czy rzekach, 
to trzeba wykorzystać. 
Powiat bielski od pewnego czasu jawi 
się jako duża siła w kajakarstwie, 
mamy aktualnie kilku mistrzów Pol-
ski, Europy, w kajak polo to jesteśmy 
absolutną potęgą, a Justyna Iskrzy-
cka mieszkanka Dankowic, związana  
z czechowickim kajakarstwem (i ka-
niowskim również) z Olimpiady w To-
kio przywiozła brązowy medal.
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ogłoszenie

Dotychczasowe trzy edycje Woje-
wódzkiego Piłkarskiego Turnieju pod 
nazwą „Wakacje z Piłką – Szukamy 
Piłkarskich Janków” organizowane 
były na Stadionie Śląskim w Chorzo-
wie. Świadczy to również o randze 
tego wydarzenia. Jednak tegoroczny 
turniej odbył się w  powiecie biel-
skim w Bestwinie, o takim wyborze  
gospodarza zdecydował między in-
nymi nowoczesny obiekt, poddany 
w ostatnich latach odnowie. Bieżnia 

Piłkarscy Janko Muzykańci l J. JESIONKA I

lekkoatletyczna dobrze sprawdziła się 
jako miejsce rozgrzewki, a świetnie 
utrzymana murawa pozwoliła na bez-
pieczną  grę. Do Bestwiny przyjechało  
18 wyłonionych w eliminacjach dru-
żyn, wśród nich 6 z powiatu bielskie-
go: LKS Czaniec, LKS Sokół Hecz-
narowice, GLKS Wilkowice, LKS 
Pasjonat Dankowice, LKS Bestwi-
na i UKS Dwójka Kozy.
Andrzej Sadlok, pomysłodawca tur-
nieju i  jednocześnie prezes Śląskiego 

Na zdjęciu: Wójt A. Beniowski wręcza zestaw piłek drużynie UKS Kozy

Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowe 
Zespoły Sportowe tak wyjaśnia nazwę 
turnieju: Nawiązuje ona  oczywiście 
do znanego z noweli Henryka Sien-
kiewicza małego „Janka Muzykanta”. 
Jego talent został niestety nieodkryty, 
nikt nie udzielił mu wsparcia, a cała 
historia skończyła się dla chłopca 
tragicznie. W przypadku  „Janków”  
z futbolówką ma być inaczej, być może 
ich zmagania staną się przepustką do 
światowej kariery na miarę Jakuba 
Błaszczykowskiego, Łukasza Pisz-
czka. Nawet Robert Lewandowski 
na początku swojej kariery uważany 
był za słabego i zdaniem wielu nie ro-
kował na grę w najlepszych klubach.- 
W tym turnieju przede wszystkim 
liczył się udział, a z kronikarskiego 
obowiązku dodajmy, że w decydują-
cym spotkaniu KS 94 Rachowice po-
konał 2:1 LKS Tworków. Każda druży-
na  otrzymała pamiątkową statuetkę  
i duży worek z piłkami.  Cały turniej  
z  zainteresowaniem oglądał wójt gmi-
ny Bestwina Artur Beniowski, który 
jest przekonany, że przynajmniej kil-
ku z oglądanych młodych zawodni-
ków może zrobić sportową karierę.

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO ODDANIA W NAJEM
Na podstawie art. 11 ust. 1, art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn. zm.) reprezentujący Powiat 
Bielski w sprawach gospodarowania nieruchomościami, 
Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej
podaje do publicznej wiadomości informację o nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Bielskiego przeznaczonej do oddania w najem:
1. Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej oraz katastru nieruchomości:
działka 840/12 o pow. 0,0699 ha, jednostka ewidencyjna: Bielsko-Biała, obręb ewiden-
cyjny: 246101_1.0020, Wapienica, powiat: m. Bielsko-Biała, województwo: śląskie; po-
siadająca użytek oznaczony w ewidencji gruntów i budynków symbolem: „B” - tereny 
mieszkaniowe, księga wieczysta BB1B/00032758/8, prowadzona przez Sąd Rejonowy  
w Bielsku-Białej VII Wydział Ksiąg Wieczystych, w której prawo własności wpisane jest 
na rzecz Powiatu Bielskiego.
2. Powierzchnia nieruchomości: 0,0699 ha.
3. Opis nieruchomości: nieruchomość położona w Bielsku-Białej przy ul. Potok 6, obręb 
Wapienica. Teren ogrodzony, zagospodarowany i uzbrojony. Na nieruchomości zlokalizo-
wany jest budynek o pow. użytkowej 262,37 m2, wiata, parking.
4. Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania: nieruchomość przezna-
czona jest do wynajęcia na rzecz Spółki z o.o. na czas oznaczony 5 lat, na działalność 
biurową z możliwością zamieszkania wspólników Spółki w części budynku.
5. Wysokość opłaty z tytułu najmu:  czynsz miesięczny w wysokości 3 156,31 zł netto  
+ VAT (tj. 12,03 zł netto/m2) oraz wszystkie opłaty związane z użytkowaniem nierucho-
mości. 
6. Terminy wnoszenia opłat: 14 dni od daty otrzymania przez najemcę faktury wystawio-
nej przez wynajmującego.
7. Zasady aktualizacji opłat: wysokość stawki, o której mowa w pkt. 5, będzie corocznie 
waloryzowana o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowany przez Pre-
zesa Głównego Urzędu Statystycznego za rok poprzedni (jeżeli będzie dodatni) począwszy 
od miesiąca następującego po miesiącu, w którym wskaźnik został opublikowany.
8. Nieruchomość przeznaczona jest do oddania w najem w trybie bezprzetargowym,  

na okres pięciu lat.
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Bestwina – gmina z dużym potencjałem gospodarczym

Stawy hodowlane  w Bestwinie

Obiekty sportowe Bestwina

Bielski Park Technologiczny Żwirownia BudTor
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